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Tisztelt Lakótársaim!
Engedjék meg, hogy a magam, a hiva-
tal és a képviselõ-testület nevében kö-
szöntsem Önöket.

A tavalyi évet annyiban említeném, hogy ismét sikerült 
nem várt eseményekkel szembesültünk. 

Túl egy világjárványon, a közvetlen szomszédságunk-
ban már több mint egy éve háború zajlik, mely háború 
következõ nem várt nehézsége az egész országot érintõ 
energiaválság. 

Az energiaválság kezelésére azonnali intézkedé-
seket tettünk, az intézményeinkben világítástechnikai 
korszerûsítéseket eszközöltünk, hûtõ-fûtõ klíma egysége-
ket cseréltünk és szereltünk fel, és minden intézményben 
meghatároztuk a feladatainkat, hogy ezek elvégzésével az 
energia felhasználásunk jelentõsen csökkenhessen. 

2020-ban Üröm fõbb útvonalai mentén meg-
valósult a közvilágítás korszerûsítése, azaz 
energiatakarékos LED-es lámpatestek kerül-
tek fölszerelésre.

Az Önkormányzat döntése alapján, az energiaárak 
robbanásszerû megemelkedése miatt szükségessé vált 
az egész településen megvalósítani a korszerûsítést. 
A 2023-ra betervezett következõ ütem már megvalósult, a 
projekt zárása folyamatban van. 

A Cigány-patak medrének kitakarítását kol-
légáim elvégezték, és az iszapfogók takarítása 
idén is elkészült.

Cigány-patak medrének takarítása

LED lámpák elhelyezése
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Idén is köszönjük a Szépkorúak Egyesületé-
nek munkáját, amivel hozzájárultak, hogy a tél 
végén a buszmegállók, és a Hivatal udvara is-
mét megszépülhetett. 

Közterületeken több helyszínen is történtek évelõk 
ültetése, illetve a virágosítás a következõ hetekben 
megtörténik. 

A 2022-ben megkezdett és a 2023. évben 
megvalósult, valamint a 2023. évben folyamat-
ban lévõ és tervezett beruházásokat röviden 
részletezném: 

2022-ben a már elnyert támogatásból és a várha-
tó egyéb bevételek segítségével tovább folytattuk és foly-
tatjuk településünk fejlesztését. Minden folyamatot az 
elõírtaknak megfelelõen, hosszas elõkészítõ tervezési 
munkálatok elõztek meg. 

A Völgyliget lakópark útjainak vízelvezetését szolgá-
ló zárt rendszerû csapadékvíz-elvezetésre az Önkormány-
zat TOP-PLUSZ pályázat keretén belül támogatást nyert. 

Az engedélyezési eljárás lezárult, a kiviteli tervek és a pá-
lyázati felhívásban feltételként szereplõ Integrált Települési 
Vízgazdálkodási Terv is elkészült. A közbeszerzési eljárás 
megindításra került, az ajánlati felhívás elõreláthatólag má-
jus végéig megjelenik, majd következik a kivitelezés. A lakó-
park utcáinak útépítésére az útügyi hatóság az engedélyt 
megadta, a tervezõ a kiviteli terveket elkészítette.

A tervek szerint az utcák 4,0-4,5 m szélességben kerül-
nek leaszfaltozásra, 1,0-1,25 m széles kétoldali tömörített 
padkával. Az utak 12 cm (7 cm + 5 cm) vastag aszfaltburko-
lattal készülnek. Az útépítés a vízelvezetéssel egyidõben, 
az Önkormányzat és a lakosság együttmûködésével ke-
rül megvalósításra. A kivitelezési munkák elõreláthatólag 
2023 év nyarán megkezdõdnek.

Szépkorúak virágosították a hivatal udvarát és a buszmegállókat

Völgyliget csapadékvízelvezetés
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Az Önkormányzat az Ürömi Hóvirág Bölcsõde 
bõvítésére vissza nem térítendõ támogatásban 
részesült a VEKOP pályázat keretén belül.

A 2009-ben épült 4 csoportszobás 52 fõre tervezett 
bölcsõde most egy új csoportszobával bõvült, így intéz-
ményünk összesen 64 gyermek befogadására vált alkal-
massá.  A megnövekedett férõhelyekre tekintettel intézmé-
nyünkben még lesz szabad férõhely. 

Az új csoportszoba a földszinten kerül kialakításra ez-
által az irodai, gazdasági helyiségek és a melegítõ konyha 
bizonyos részei kerülnek a tetõtérbe. 

A kivitelezési munkák befejezõdtek a használatbavéte-
li engedélyezési eljárás lezárult mûködési engedély és a 
projekt lezárása folyamatban van. Az ünnepélyes átadásra 
is hamarosan sor kerül. 

Hóvirág Bölcsõde bõvítése
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A Pilisborosjenõi patak ürömi szakaszának 
rekonstrukciós munkáira is – szintén a TOP 
PLUSZ pályázat keretén belül – támogatást 
nyert az Önkormányzat.

A tervek már korábban elkészültek és engedélyezés-
re kerültek. A kivitelezés megindításakor megállapítás-
ra került, hogy az azóta eltelt idõszakban lehullott, lo-
kálisan nagy mennyiségû intenzív csapadék hatására 
a patak mederben változások keletkeztek. A megválto-
zott terep és mederviszonyok miatt tervezõ elkészítette 
a módosított terveket. Jelenleg folyamatban van a ter-
vek engedélyeztetése. 

Elkészült a Gyûszûvirág játszótér és sport-
park.

A megvalósítás helyszíne a Panoráma ligetben 
a LIDL mögötti önkormányzati tulajdonban lévõ kb. 
2000 m2-es zöldterület. A kivitelezési munkák de-
cember végére befejezõdtek a játszótér átadása ta-
vasszal, ünnepélyes keretek között megtörtént.

Bruttó 100 000 000 Ft vissza nem térítendõ állami 
beruházás, és további az Önkormányzat által biztosított 
Bruttó 35 629 293 Ft tette lehetõvé a megvalósulást. 

Belterületi utak felújítása tárgyában ko-
rábban benyújtott pályázaton is támogatást 
nyert az Önkormányzat. 

Felújítással érintett utcák a Kevély utca és a Dok-
tor utca. A kivitelezési munkák december végén 
befejezõdtek, az átadás megtörtént. 

Gyûszûvirág utcai játszótér és sportpark

Kevély utca

Kevély utca
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Üröm Dózsa György úton (Csókavári busz-
megálló) és az Ürömi úton (Boglárka utcai 
buszmegálló) két helyszínen is megkezdõdtek 
a gyalogos átkelõhelyek kivitelezési munkái.

A Csókavári buszmegállónál jelzõlámpás átkelõ ke-
rül kialakításra, kiemelt közvilágítással. A tervezett gya-
logos átkelõhely elhelyezése a kétoldali (kb. 45,0 m-re 
eltolt) autóbuszmegálló között történik, melynek szé-
lessége 3,0 m. A gyalogos-átkelõhöz egy bejelentkezé-
sen alapuló, vagyis forgalomtól függõ, ún. „stoppontos” 
üzemmód kerül kivezérlésre. Az elektromos vezetékhez 
szükséges védõcsõ behúzása az út alatt megtörtént, 
a kivitelezõ a munkákat az áramszolgáltatóval történõ 
ügyintézés lezárását követõen tudja folytatni. 

A Boglárka utcai buszmegállónál is folyamatban van 
az átkelõ kiépítése. Itt nem volt lehetõség a gyalogos-

Doktor utca

Doktor utca

Doktor utca

Kevély utca

Boglárka utca
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átkelõhelyet a buszmegállók közé elhelyezni, ezért 
a megállóktól eltolva, a szelvényezés szerinti jobb ol-
dalon 18,50 m-re, míg a baloldalon 33,40 m-re került 
megtervezésre. Az átkelõ szélessége 3 m lesz süly-

lyesztett szegéllyel az akadálymentességi elvárások-
nak megfelelõen. A tervegyeztetések során megállapí-
tásra került, hogy az Ürömi út – Budai út csatlakozást át 
kell építeni merõleges csatlakozásúra, a jobb oldali pe-
ront pedig szükséges meghosszabbítani. A szelvénye-
zés szerinti bal oldalon új térkõburkolat járda kerül ki-
építésre. Ez a gyalogosátkelõ és csomópont nem lesz 
jelzõlámpás.

Ürömhegyen az egyre növekvõ áthaladó autófor-
galom megszüntetése, csökkentése érdekében a Jó-
zsef nádor utca és a Boglárka utca mindkét végéhez 
térfigyelõ, rendszámfelismerõ kamerák kerültek kihelye-
zésre, melyek beüzemelésére az internetszolgáltatóval 
történõ ügyintézés lezárását követõen kerül sor.

A Sarolta sétány felújítási, járdaburkolat javítási mun-
kálatai is hamarosan megkezdõdnek. 

A fenti felsoroláson túl természetesen idén is nagy 
hangsúlyt fektetünk az állagmegóvásra, a karbantartás-
ra, valamint településünk szebbé tételére. Ennek szelle-
mében, valamint gyermekeink biztonsága érdekében el-
végeztük a játszóterek teljes karbantartását, hibás, sé-
rült játékok és kiegészítõk cseréjét, pótlását. 

Bízom abban, hogy az eddigieken kívül még idén is 
sok fejlesztésre kerülhet sor. 

Annak ellenére, hogy talán soha nem volt ekkora a 
gazdasági bizonytalanság, töretlen hittel állunk a fel-
adatok elé!

  Laboda Gábor
  Polgármester

Boglárka utca

Boglárka utca

Boglárka utca

Boglárka utca
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Gyûszûvirág utcai 
játszótér és sport-
park átadásra került
Ünnepélyes keretek között 2023. márci-
us 23-án átadásra került a Gyûszûvirág 
utcai játszótér és sportpark. 

Az átadó ünnepségen részt vett dr. Vitályos Eszter 
Pest vármegye 3. számú Országgyûlési Egyéni Válasz-
tókerületének képviselõje, parlamenti államtitkár, mi-
niszterhelyettes. A játszótér megépítéséhez szüksé-
ges anyagi forrást az Önkormányzat részben saját for-
rásából (Br.: 35 629 293 Ft), részben pedig támogatá-
si forrásból (Br.: 100 000 000 Ft) Belügyminisztérium 
BMÖGF/1243/2021. 5000 fõ feletti lakosságszámú tele-
pülésekre vonatkozó 1869/2021 (XII.3) Kormányhatáro-
zat alapján biztosította.

A 2020 m2 nagyságú területen – amely még a Panorá-
maliget tervezése során lett rekreációs célra kijelölve – 1540 
m2 játszótér és 480 m2 sportpark lett kialakítva úgy, hogy a 
zöldfelület nagysága 1400 m2 maradt. A játszótér tervezése 

a Panorámaliget lakosaival többször lett egyeztetve, igényei-
ket figyelembevéve lettek elhelyezve a területen az eszközök 
és a növényzet.

A játszótéren 9 db játék került kihelyezésre – pl.: nap-
fény vitorlás homokozó, csúszdák, hinták, mászókák, moto-
ros kresz park, stb. – kiszolgálva a legkisebbek és a nagyob-
bak igényeit. 

Dr. Vitályos Eszter, Pest 
vármegye 3. számú 
Országgyûlési Egyé-
ni Választókerületének 
képviselõje, parlamen-
ti államtitkár, minisz-
terhelyettes és Laboda 
Gábor polgármester
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A játszótértõl lekerített Kondipark részen 5 db eszköz 
szolgálja az ide érkezõ sportolni szándékozókat. Ezek az 
eszközök a már korábban megépült táborföldi Kondiparktól 
(Street Workout Park) eltér. Az ott található D-típusú sport-
park eszközei nem mozgathatóak, saját testsúlyos eszközök, 
addig az új létesítménynél fõként mozgatható elemekkel ellá-
tott géppark várja a sportolni vágyókat.

A játszótér bejáratánál kerékpártároló lett elhelyezve – 
gondolva a kétkeréken érkezõkre –, de nem maradhattak el 
olyan kiegészítõk sem, mint az asztallal kiegészített padok, 
ivókút, szelektív- és kommunális hulladékgyûjtõ.

Elhelyezésre került a területen egy napelemes okospad is 
a beruházás részeként. Ez az innovatív technológiát és fenn-

tarthatóságot ötvözõ eszköz lehetõvé teszi, 
hogy napenergiával tölthetõ legyen az ut-
cabútoron keresztül bármilyen okoseszköz 
(USB-vel vagy vezetékes csatlakozással) 
illetve korlátlan wifi használatot biztosít.

A parkban elültetett fáknak, cserjék-
nek, évelõ növényeknek a nyári száraz-
ságban a vízutánpótlást öntözõrendszer 
fogja biztosítani.

Egy gyönyörû rekreációs terület került 
átadásra a Lidl áruház mögött. Ezúton is 
mindenkinek kellemes szórakozást, kikap-
csolódást kívánunk a játszótér és a sport-
park használatához.
 Kelemen Márta Vidákovits Tibor
 alpolgármester alpolgármester



2023. I. félév10

ÓVoDa
Ürömi tükör

Óvodai élet
Az ünnepek elmúltával is egy izgalmas idõszak 
következett az ovisok életében.

Egy elõadómûvészt hívtunk meg, aki Fizi Miska történe-
tével szórakoztatta a gyerekeket. Januárban megrendezés-
re került, az immár hagyománnyá vált nemzetiségi hét. Ezen 
a héten a gyerekek ismerkedhettek a német nemzetiségi ha-
gyományokkal, mesét dramatizáltak, táncot tanultak, és bá-
bot készítettek.

Ezt követte a farsangi ünnepkör, amit a farsangi bál-
lal zártunk, volt móka, kacagás, farsangi fánk, óvónénik 
elõadásában egy vidám mese, és persze rengeteg sok szép 
jelmez. A csoportokkal körbe jártuk az óvodát, így a gyerekek 
megnézhették egymás jelmezét, és táncolhattak is együtt, ha 
szerettek volna.

A télbúcsúztatás sem 
maradhatott el, az ügyes 
óvónénik elkészítették a 
gyerekekkel az ovi kisze 
bábját, amit az udvaron kö-
zös éneklés, mondókázás, 
kereplõ használata közben 
égettünk el.

A nemzeti ünnepünket 
egy elõadással koronáztuk 
meg, ami nagy siker volt a 
gyerekek körében. A Guliba 

Társulatot hívtuk meg a Huszárkodók címû elõadásukkal, 
ami igen interaktív volt, és nagyon élvezték a gyerekek. 

Tél végén sor került a régi már nem biztonságos nyár-
fák kivágására, és természetesen a pótlásukra is sor ke-
rült, hársfákat és díszfákat telepített az Önkormányzat a 
helyükre.

A Víz világnapjához kapcsolódóan kiemelt feladatunk-
nak tekintettük már ennél a korosztálynál a környezetünk 
védelmére való nyitottság kialakítását, illetve a víztakaré-
kosságra való nevelést.

A húsvéti nyuszit is nagy izgalommal várták a gyere-
kek, az elõre elkészített kis kosárkáikba kapták meg a hús-
véti ajándékot, az udvaron pedig egy állatsimogató vár-
ta õket. Lehetett nyuszikat, kis bárányokat, pónikat, tyúko-
kat, kacsákat, kecskéket is simogatni. Aki akart, felülhetett 
a csacsira is.

A Föld napja alkalmából virágosítottuk az udvarun-
kat. A virágládáinkba szebbnél szebb virágokat ültettünk a 
gyerekekkel. Így nemcsak az ültetésben tudtak részt ven-
ni, hanem a virágok gondozásában is, ami szintén a kör-
nyezettudatosságra való nevelés része.

Az édesanyák napja al-
kalmából minden csoport 
egy kis mûsorral köszöntöt-
te az édesanyákat, a Maci 
csoport az Idõsek Napközi 
Otthonában is elõadta a kis 
mûsort amivel készültek.

Az Innomed Medical Zrt 
jóvoltából a gyerekek részt 
vehettek egy „Hogyan gyó-
gyítsuk meg Teddy Macit„ 
címû interaktív foglalkozá-
son, ahol sor került a szer-
vek játékos bemutatásá-
ra, és azok gyógyítására. 
A foglalkozásokat orvostan 
hallgatók tartották a gyerekeknek.

Szeretet teljes, bizton-
ságot adó, ér ze lem  gaz dag 
óvodai légkör meg  te rem-
té sére törekszünk, ahol a 
gyer mek központúság úgy 
jelenik meg, hogy gyerme-
ki tartást, önállóságot, ön-
meg valósítási és kibontako-
zási lehetõséget ad a gyer-
meknek. Fontos a tevékeny-
ségek általi tapasztalatszer-
zés, a hagyományok ápolá-
sa, a nemzetiségi nevelés, a 
sok együtt átélt élmény.
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A gyermeki játék elsõdlegességének hangsúlyozását 
tartjuk továbbra is szem elõtt.

A gyermeki személyiségbõl kiinduló, a fejlõdési külön-
bö zõ sé geket figyelembe vevõ nevelés a másság elfogadá-
sával és tiszteletbentartásával fontos számunkra, erre pró-
báljuk a gyermekeket is érzékenyíteni.

Az óvodai beirat-
kozás áprilisban lezaj-
lott, minden gyerme-
ket, aki hozzánk szere-
tett volna jönni, sikerült 
felvennünk, nem kellett 
senkit elutasítanunk, 
elegendõ férõhelyünk 
van, így nagyon vár-
juk a kis csillogó 
szemû picikéket majd 
szeptembertõl. 

A majálison kollektívánk az idei évben is indult a 
fõzõversenyen, ahol második helyezést értünk el, kötél-
húzásban viszont gyõztesek lettünk, 
de mindezek mellett nagyon jól érez-
tük magunkat, egy vidám szórakoz-
tató délelõtt volt, köszönjük szépen a 
szervezõknek.

A szokásos családi napunkat a 
„Napraforgó Napot” az idei évben má-
jus 20-án tartottuk meg, rengeteg prog-
ram, finom ételek, italok, ugrálóvár, 
barkácsolás, ügyességi versenyek 
várták a családokat. Volt tûzoltó autó, 
rendõrautó, kamion, amelyekbe be is 
ülhettek a gyerekek.

A nagycsoportosokkal már készü-
lünk a ballagásra, õk a következõ neve-
lési évben már az iskolapadban ülnek 

majd, mi pedig, mint minden évben síró szemekkel búcsú-
zunk tõlük, az együtt töltött 3-4 év emlékeivel. 

Nagyon várjuk óvodapedagógusok jelentkezését, aki 
szeretne egy támogató, vidám közösség tagja lenne, ke-
ressen minket bátran. A gólyák nem csak a település fe-
lett repkednek, hanem kollégáink felett is, jelenleg három 
kolléganõnk is élete legszebb szakaszára készül, gyerme-
ket vár.

Köszönöm szépen a kollektívának az egész éves kitar-
tó, néha nem könnyû munkáját, a nehézségek ellenére a 
sok mosolyt, vidámságot, a kiemelkedõ szakmai munkát.

Fodorné Ivanov Ildikó
intézményvezetõ



2023. I. félév12

BÖlcsőDe
Ürömi tükör

Májusi esõ aranyat ér
Legfontosabb hírünk, egyúttal nagy büszkeségünk, 
hogy pályázati forrásból a bölcsõde bõvítési munkái 
befejezõdtek, az új csoportszoba berendezésre került. 
Két új kollégával bõvült csapatunk, immár velük együtt 
várjuk, hogy hivatalosan is birtokba vehessük az új hely-
séget, ahova még 14 gyermeket várunk, azaz intézmé-
nyünk 64 gyermek befogadására vált alkalmassá. Ez egy 
fontos pillanat a bölcsi életében, de Üröm közössége szá-
mára is, hiszen ezáltal tartósan jelentõsen több család-
nak tud a gyermekek napközbeni ellátásában segíteni.

A megnövelt kapacitásra való tekintettel szeretettel 
várjuk tehát a jelentkezéseket a bölcsõde e-mail címé-
re: bolcsode@urom.hu, vagy személyesen a bölcsõde 
vezetõjénél, Bánó Zsófiánál a 06 20 405 5397, illetve 06 
20 425 4960 telefonszámokon.

Röviden tekintsünk vissza, mi történt az el-
múlt hónapokban.

Januárban, a téli szünetet követõen kellett egy kis idõ, 
amíg a gyermekek visszaszoktak a bölcsõdei miliõbe. 
Szerencsére mindenki könnyen vette az akadályt és rövi-
desen ismét csengõ kacajoktól volt hangos a folyosó. A te-
let remek farsangi bulival búcsúztattuk, volt arcfestés, ze-
nés-táncos mulatság. Az ötletes jelmezeket a fotós néni is 
megörökítette. 

A bölcsi csinosítására is fordítottunk gondot, az Ürömi 
Polgármesteri Hivatal jóvoltából – amit ezúton is nagyon 
köszönünk – három fa telepítésére került sor és az utca-
fronton az új csoportszoba ablakaiba is gyönyörû virágok 
érkeztek. 

Kreatív csodák készítésével ünnepeltük a víz, valamint 
a madarak és fák napját, énekeket és mondókákat tanul-
tunk az eseményekre. 

Május elsõ vasárnapján köszöntöttük az édesanyákat. 
Minden csoportban szebbnél szebb meglepetések készül-
tek, amit az anyukák meghatottan vettek át a kicsiktõl. Köz-
ben már szervezzük a gyermeknapot, amit nagy izgalom-
mal várunk. Megszokott programjaink mellett idén elõször 
lesz kisállatsimogató.

Búcsúzóul: ahogy az ismert szólás mondja, májusi esõ 
aranyat ér. Ha kinézünk az ablakon, gyakran láthatjuk, hogy 
szürkés az ég alja, a várt meleg napsütés helyett csepe-
reg. Bár ilyenkor bölcsiseink nem tudnak kimenni az udvar-
ra, rajtunk az idõ nem foghat ki, a csoportszobák biztonsá-
gában is tevékenyen telnek napjaink. Festünk, ragasztunk, 
színezünk, táncolunk és mondókázunk, és ahogy általá-
ban, továbbra is szeretünk „bölcsisnek” lenni! 

 Bánó Zsófia Kelemen Márta
 intézményvezetõ intézményekért felelõs 
  alpolgármester

Anyák napja

Farsang
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taVaszI nagytakarítás
Ürömi tükör

Tavaszi nagytakarítás
Idén úgy gondoltuk, hogy az eddigi sok kisebb területet 
átölelõ, különbözõ idõben lefolytatott szemétszedése-
inket egy nagy eseményre módosítjuk. Abból indultunk 
ki, hogy minél nagyobb területet tudunk mentesíteni egy 
idõben, talán annál kevésbé termelõdnek újra az illegá-
lisan lerakott szemétkupacok. Ezt majd õsszel meglátjuk. 

2023. március 25-26-án egy tavaszi hétvégén került sor 
az eseményre, még a természet éledezése kezdetén. 

A teljes kül- és belterületre kiterjedõ eseményünkhöz 
összesen 130-an csatlakoztak. 

A nagy létszámú jelentkezõknek köszönhetõen a tele-
pülés egész nagy részét sikerült mentesíteni az illegálisan 
lerakott hulladékoktól. Igazi közösségi megmozdulás volt. 

A szemétszedéshez szükséges eszközöket, valamint az 
elszállítás teljes költségét az Önkormányzat biztosította.  

Minden résztvevõnek – kicsiknek, nagyoknak, anyu-
káknak, apukáknak, baráti társaságoknak, „lakóközössé-
geknek” és civil szervezeteknek közremûködõ cégeknek 
– köszönjük, azt az önzetlen segítséget, amit ezen a már-
ciusi hétvégén Üröm bel- és külterületének megtisztításá-
nál nyújtottak!
 Kelemen Márta Vidákovits Tibor
 alpolgármester alpolgármester
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Hagyományőrzők 
Ürömi tükör

Mozgalmas és tartalmas féléven vagyunk túl.
Január 19-én a Kultúra napját ünnepeltük. Meghívott ven-

dégünk Csonka Zsuzsa operaénekes volt, aki magával hoz-
ta tanítványát is. Nagyon színvonalas mûsort kaptunk tõlük.

Január 21-én az Üröm-
be érkezõ Petõfi buszt te-
kintettük meg.

Február 2-án farsan-
gi ünnepséget rendeztünk. 
Maskarába öltözve nagyon 
jól éreztük magunkat.

Február 10-én ismét far-
sangoltunk, most a Pilis-
borosjenõi nyugdíjas klub 
meghívására batyus bálon 
vettünk részt. Nagyon jól 
éreztük magunkat. Márci-
us 2-án klubtagunk, Kosztel 
Géza születésnapját ünne-
peltük.

Március 4-én szomorú 
eseményen Tóth Istvánné 
Marika temetésén vettünk 
részt. Szívszoritó esemény 
volt.

Március 8-án nõnapon 
voltunk a Mûvelõdési Ház-
ban. Nagyon szinvonalas 
elõadást kaptunk.

Március 14-én koszorúzáson és az iskolások ünnepi 
mûsorán vettünk részt.

Csonka Zsuzsa 
elõadómûvésznõ

Az Ürömi Hagyományõrzõk hírei
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Hagyományőrzők 
Ürömi tükör

Április 1-én tavasz kö szöntõ- és bor fesztivált ren  dez-
tünk a Kevély hegyi boros gazdákkal közösen, a nagy 
érdeklõdés és részvétel miatt az Általános iskola aulájá-
ban.

Április 13-án a költészet napját ünnepeltük. Csonka 
Zsuzsa mûvésznõ és ifjú tanitványa emelték a színvonalat.

Május 1-én Majális és fõzõverseny, májusfadíszítés, 
pörköltfõzés volt ahol elsõ helyezést értünk el.

Most egy 3 napos kirándulásra készülünk. Reméljük jól 
fogjuk érezni magunkat.

Fájó szívvel búcsúzunk kedves társunktól, 
Tóth Istvánné MARIKÁTÓL, aki hosszantartó 

betegsége ellenére barátokra talált közöttünk, 
és mindíg jól érezte magát velünk. 

Örökre a szívünkbe zárjuk.

Tölgyesi Mária – aki elmondása szerint a 
Romanov család leszármazottja – részére 
Nyáry Éva festõmûvész, egy festményt készített 
számára  Alexandra Pavlovna Romanováról és 
a kápolnáról. A festményt – úgymond tisztelete 
kifejezéseképpen – tovább ajándékozta a 
kápolnát fenntartó Orosz Ortodox Egyháznak. 
Az egyház nevében Szvirko Dmitrij pap mondott 
köszönetet az ajándékért. Az ünnepélyes 
átadáson Fehér Marika a Hagyományõrzõk 
egyesületének elnöke is jelen volt.

Dmitrij atya, Tölgyesi Mária, Fehér Marika 
a Hagyományõrzõ Egyesülettõl
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INO
Ürömi Tükör

Idõsek Klubjából
Anyák napi ünnepélyt szerveztünk 2023. május 5-én 
az Idõsek klubjában.

A megnyitó beszéd után az önkormányzat képviseletében 
Kelemen Márta alpolgármester asszony és Vidákovits Tibor al-
polgármester úr köszöntõt mondott és egy-egy szál virágot adott 
át a jelenlévõ anyukáknak, nagymamáknak, dédmamáknak.

Nagyon szép szívhez szóló mûsorral készültek a Napraforgó 
óvoda „Maci” nagycsoportosai Forgács Anita és Staffel Réka óvó 
nénik felkészítésével. A József Nádor Általános és Mûvészeti Isko-
lából a 2. a osztályos tanulok szép zenés mûsora is könnyeket csalt 
a szemekbe, ezúton is köszönjük a felkészítõ pedagógusoknak Va-
dász Judit Lolának és Sándor Molnár Erikának. A legidõsebbek is 
szívesen emlékeznek gyermekkorukra édesanyukra õk is készül-
tek szép versekkel, énekekkel. A délelõtt meglepetése Kõvári Esz-
ter Sára és Pelczer Ferenc zenés mûsora volt. A rendezvényt az ud-
varon szendvicsekkel, üdítõvel és süteményekkel megterített asztal 
mellett kötetlen beszélgetéssel zártuk.

 Anyák napja alkalmából, Anyukáknak, Nagymamáknak sok 
boldog pillanatot, hosszú életet, jó egészséget kívánok.

Szemerei Mihályné Magdi
intézményvezetõ

Mint minden évben most is, ezúton is szeretném tájékoz-
tatni a lakosságot az intézmény szolgáltatásairól.

Intézményünk az Idõsek Klubja az Ady Endre utca 6 szám 
alatt hétköznap 8-16 óráig tart nyitva. Telefon: 06 26 350-162

A nappali ellátás keretében gondoskodunk mindazokról, akik 
egyedül élnek, támogatást, segítséget igényelnek. Biztosítjuk szá-
mukra az étkeztetést is. Programokat, kirándulást szervezünk az 
idõsek részére az igényeiket, egészségi állapotukat figyelembe vé-
ve. Várjuk szeretettel a társaságra, közösségbe vágyó idõs embe-
rek jelentkezését is. A házi segítségnyújtó Szolgálat keretében a 
gondozónõ az ellátást igénylõt a saját otthonába látja el. Szolgálta-
tásainkkal a családi gondoskodást egészítjük ki.

Bõvebb tájékoztatást a fent megadott telefonszámon kérhet-
nek vagy személyesen az Idõsek Klubjában.

Teri nénit köszöntöttük 90. születésnapján

Scheuring Antalné régi, alapító tagok egyike a „Nosztalgia-
klubosoknak.” Aktív, vidám kreatív személy, aki sok vidámságot 
hozott az idõsek társasági életébe. Sajnálja, hogy már nem ve-
het  részt a közös kirándulásokon, rendezvényeken, de mostan-
ra sajnos már gyengült az egészségi állapota így, már gondozott-
ként van jelen az INO életében. Örült a meglepetésnek, a vendé-
geknek. A Polgármesteri Hivataltól Vidákovits Tibor alpolgármes-
ter úr köszöntötte, az Idõsek Klubjából az intézmény vezetõje 
és a gondozónõk, a Hagyományõrzõ Egyesület és a Szépkorú-
ak Egyesületének képviselõi is meglátogatták, és köszöntötték. 
Díszoklevelet kapott és személyre szóló, neki írt vers is felolva-
sásra került köszöntésül.

Sokat beszélgettünk, ami nagy örömet szerzett neki. Mesélt 
a régi idõkrõl, szokásokról, családjáról. Elmondta, hogy nyolcan 
voltak testvérek, és egy csolnoki bányász családból származik. 
Kicsi korától hajnalban kellett kelnie, hogy amíg anyja dagasz-
sza a nagy család részére a kenyeret, õ a homlokáról törölges-
se le az izzadságot. A háború alatt bombatalálat érte házukat, de 
hálát ad, hogy az egész család átvészelte a háborút. Testvérei-
nek gyerekeit gondozta, míg férjeik fogságban voltak, majd el kel-
lett mennie cselédnek. Férjhezmenetele után napszámban dol-
gozott, de nagyon örült amikor egy vendéglátó egység vezetését 
bízták rá, majd Ürömre költözve gyári munkás lett Budapesten.

Két gyermek, négy unoka, kilenc dédunoka teszi örömtelivé 
életét. Sajnálja, hogy a mindig megdicsért finom süteményeket 
már nem tudja elkészíteni és a szép kertjét sem tudja már gon-
dozni.

Azt mondta: „nem én akartam ilyen hosszú életet élni, így lett, 
pedig sok és kemény, fizikai munkát végeztem.”

Isten éltesse Teri néni!

 Mentovics Éva: Az én anyukám
„Ápolgattál, pátyolgattál, így telt sorra napra nap…

most már tudom, hogy az anyák éjszaka sem alszanak.

Te vagy az én õrangyalom, hogyha hívlak nem késel.

Tudod anyu, úgy szeretlek… nem mondhatom elégszer.”
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ÜrÖmI ÖrÖm
Ürömi tükör

Az idén huszadik alkalommal került megrendezésre az 
Ürömi Gyermek Népzenei és Néptánc Fesztivál.

Házigazda: az Ürömi Öröm Néptáncmûhely. 
Fellépõ együttesek: Magonc Együttes, Bem Néptánc-

együttes, Maglódi Vermes Péter Mûvészeti Iskola csoport-
ja, Triola Néptáncegyüttes, Cédrus Táncegyüttes, Pannónia 
Néptáncegyüttes, Fegyvernek Gyermek Néptáncegyüttes, Nagy-
kun Néptáncegyüttes.

Fesztiválunkat megtisztelte fellépésével a Magyar Táncmûvészeti 
Egyetem Néptánc tagozata is.

Az együttesek vezetõit szakmai zsûri – Végsõ Miklós, a Magyar 
Táncmûvészeti Egyetem címzetes fõiskolai docense, egyben a fesz-
tivál fõvédnöke, Herczegh Kata néptáncpedagógus és Tóth Albert 
volt hivatásos táncos – látta el a fellépés után hasznos tanácsokkal. 

A program fergeteges táncházzal záródott. A muzsikát –  amit a 
20 év alatt majd minden évben – a Zagyva banda szolgáltatta.

Köszönjük a támogatást Üröm Község Önkormányzatának, 
Tiszta Formák Alapítványnak és a Csoóri Sándor Alapnak! 

Köszönjük a segítséget: Boros Gittának a több éves be-
mondói szerepet, Mozola Viktóriának a szervezõi munkát, 
Botos Barnának technikai segítséget, a József Nádor Álta-
lános Iskolának a helyszínt, az Ürömi Polgárõröknek a hely-
szín biztosítását, az Ürömi Öröm Néptáncmûhely táncosai 
szüleinek a büfét!

Szilvási Károly (Szilva), aki ennek a fesztiválnak megál-
modója, létrehozója soraival zárjuk fesztivál beszámolónkat: 

„Köszönöm, hogy 20 éven keresztül helyet és teret adtak en-
nek a fesztiválnak Üröm lakói és vezetõi! Célom nem más, mint 
tovább adni, átörökíteni és minél nagyobb teret adni annak a ha-
gyománynak, amit kaptunk õseinktõl, szüleinktõl, tanárainktól. 
Mindenért köszönet!”

Ürömi Öröm Néptáncmûhely Alapítvány
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reFormátUs egyHáz
Ürömi tükör

Hírek a reformátusok háza tájáról…
„A szél fúj, amerre akar, hallod zúgását, de nem tudod honna 
jõ és hová megy, így van mindenki, aki Lélektõl született!” Já-
nos Evangéliuma 3:8

Pünkösd ünnepe a keresztyén Egyház születésnapja, mi-
vel Kr.u.33-ban Jeruzsálemben ekkor áradt ki elõször az Élõ 
Isten Szentlelke az egész világra. Mit jelentett ez? Azt, hogy 
egy új korszak köszöntött be, hiszen Krisztus keresztje utat 
tört a Szentlélek kiáradásának is. Mert Jézus eljöveteléig az 
Isten Lelke csak áldásként volt a választott nép tagjain, de 
Jézus Krisztus áldozata által immár minden embernek lehe-
tõsége van arra, hogy betöltekezzen Vele. Ennek lehetõsége 
pedig az Újjászületés által nyílik meg, amikor odabízzuk az 
életünket Jézus Krisztusra, s kérjük, hogy vegye uralma alá 
minden területét. Isten Szentlelke ekkor tölti be a hívõ embert 
elõször. S ahogy megy elõre az élet sok erõt kivesz belõlünk 
a sok feladat, munka, s éppúgy ahogy a testünknek szüksé-
ge van a pihenésre, a lelkünknek is szüksége van felfrissülés-
re és új erõre. Ezért is küldte el az Élõ Isten az Õ Lelkét ebbe 
világba, hogy épp mint a szél a természetet, úgy bennünket 
Isten Lelke tudjon felrázni, felfrissíteni. S így Tõle kapunk erõt 
a napi feladatainkhoz, Õ tanít meg minket minden igazságra, 
segít eligazodni az élet dolgaiban. A Szentlélek az Élõ Isten 
iránytûje a szívünkben, mutatja a helyes irányt, s hogy merre 
menjünk. Õáltala nyílik meg számunkra a Biblia, s lesz szemé-
lyes, Tõle való üzenetté egy egy Ige. A Lélektõl született em-
ber Isten jelenlétében éli az életét, s naponként a csodáiban 
jár, még akkor is ha nehéz terheket is kell viselnie. Békessé-
ge, öröme van és Isten Szeretete ragyogja be az életét. Ennek 
a lelki betöltekezésnek a lehetõségét adja meg a templom, 
ez Isten Szentlelkének az erõtere, itt van lehetõségünk ma is 
betöltekezni. Mekkora kegyelem, ha felismerhetjük, hogy ez a 
miénk is lehet, s csak kérni kell az Úr Jézust, hogy töltsön be 

Almádi tábor
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REFORMÁTUS EGYHÁZ
Ürömi Tükör

bennünket az Õ Élõ Lelkével! S hirtelen minden megváltozik 
benned és körülötted, mert Isten jelenléte helyre teszi a dolgo-
kat az életedben! Kulcsold imára a kezed, s töltekezz be még 
ma az Õ Lelkével! Ámen.

A nyári szünet beköszöntével, mivel táboroztatok folya-
matosan, illetve számtalan esküvõ lesz gyülekezetünkben a 
gyülekezeti Bibliaóra ilyenkor szünetel. Református családja-
ink is aktívan veszik ki maguk részét gyülekezetünk életében. 
Az Almádi református hittantáborok korosztályon ként ke-
rülnek idén is megrendezésre. Szeretném most röviden be-
mutatni heteinket, ahová szeretettel várjuk hittanos gyer-
mekeinket, akár szüleiket is! Mind az öt nyári táborunk Ba-
latonalmádiban, az Öreg-hegy tetején lévõ, Budai Nagy Antal 
utca 42. szám alatt található református táborhelyen kerül meg-
rendezésre, amelynek során a lányok elszállásolása két kony-
hával és fürdõszobával felszerelt faházban történik. 7-7 fõ fér el 
a faházakban. A fiúk elhelyezése vagy saját vagy pedig misz-
sziónk által vásárolt sátrakban történik, amelyekben felfújha-
tó matracágy található. 3 fõ kényelmesen elfér sátranként, te-
hát összesen 9 gyermek elfér. A teljes tábor kapacitása 23 
gyermek, illetve a segítõkkel együtt 30 fõ fér el kényelmesen. 
A gyermekek étkezése: a reggeli és vacsora a táborhelyen tör-
ténik, az ebéd pedig a „Mélytányér” nevû görög étteremben. 
Uzsonnára gyümölcsöt kapnak. A tábor részvételi adományá-
ban benne van a strandbelépõ és minden kézmûves és barkács 
felszerelés, stb. is. Minden tábor alkalmával kirándulni is me-
gyünk (Balatonfüred, Tihany, Veszprém, stb.). Idén úgy szeret-
nénk csinálni a táborokat, hogy minden gyerektáborba terve-
zünk vinni felnõtt segítõket a hittanos családjaink közül, akik 
vállalják az ottani szolgálatot, háttérmunkát. Erre a szolgálat-
ra jelentkezõket várunk, akik szívesen nyaralnának gyermeke-
ikkel együtt. Mivel gyülekezetünk szociálisan érzékeny, az ala-
pítványunkon keresztül a rászoruló gyermekeknek igyek-
szünk további támogatást biztosítani, hogy anyagi okok mi-
att senki ne maradjon a gyermekek közül otthon. Minden 
táborba jönnek felnõtt segítõk, ifjú házasaink vagy hitokta-
tóink és családjaik közül, így a lány szobákban lányok, asszo-
nyok, a fiúsátrakban pedig fiúk, férfiak biztosítják a rendet. Sze-
retettel várunk középiskolás testvéreket a konyhai szolgálatra, 
akik ezzel az érettségihez szükséges 50 óra közösségi munká-
jukat tudják teljesíteni.

Hogyan néz ki a táborban egy nap? Reggel zenés 
ébresztõ van, utána reggeli, aztán mindenki rendbe rak-
ja a maga alvóhelyét, mivel szoba- és sátorvizit van. Utána 
délelõtti zenés-gitáros áhítatot tartunk. Ezek után ebéde-
lünk a görög étteremben, majd, ha olyan az idõ, a strand felé 
vesszük az irányt, vagy kirándulunk. Este vacsorát fogyasz-
tunk, majd fürdés után esti zenés áhítat következik. Az áhítat 
után lehetõség nyílik csillagászatra vagy keresztyén jellegû 
film megnézésére, amely segít ráhangolódni a hét lelki témá-
jára. Néhány gondolat a strandról: A Wesselényi-strandra já-
runk már több, mint 22 éve, amióta táboroztatok. Ott egyrészt 
kiépített és védett gyerekstrand rész van, illetve vízimentõk 
pásztázzák a partot, szárazföldön és a Balatonban egyaránt. 
S mindezek mellett a gyerekek felnõttekkel együtt mennek be 
a vízbe és a velük együtt jönnek is ki.

Idei nyári táboraink: 

Református Alsós Hittan és Csillagász Hét Balaton almádiban 
(1-4. osztály ):
2023. július 2-8-ig (vasárnap délutáni indulás) 
Vezetõ: Tóth Fanni, Kis András, Becker Norbert Gyula

I. Rákóczi György Református Cserkész Nagytábor (Cserké-
szek + 1-8.osztály) : 
2023. június 25 – július 1-ig (hétfõ reggeli indulás) 
Vezetõ: Becker Norbert Gyula

Református Nagykonfis és Gimnazista Hittan Balaton-
almádiban ( 8. osztály+ Refkó Ifi):
2023. július 16-22-ig (vasárnap délutáni indulás)
Vezetõ: Becker Norbert Gyula

Református Felsõs-Kiskonfirmációs Hét ( 5-7. osztály ):
2023. július 23- 29-ig (vasárnap délutáni indulás) 
Vezetõ: Becker Norbert Gyula, Tóth Fanni

Református Ifis Hét Balatonalmádiban Refifire, Refifi2 és Refif3 
( 9-12. osztály ):
2023. július 30 augusztus 5-ig (vasárnap délutáni indulás)
Vezetõ: Becker Norbert Gyula

Református Egyetemista Ifis és Csillagász Hét (Refifi és 
Refifi+) Balatonalmádiban:
2023. augusztus 6-12-ig (vasárnap délutáni indulás) 
Vezetõ: Becker Norbert Gyula, Lévai Attila

Felhívás és segítség kérés! Kedves református testvéreink, a 
munkánkat pártoló barátaink és kedves óvodás és iskolás reformá-
tus hittanos szülõk!

Soha nem egyszerû egy intézmény mûködtetése, fõleg, ha 
adományokból tartja fenn magát. Ezért szeretnénk kérni minden 
jószándékú ember és különösen református testvéreink óvodás vagy 
iskolás hittanos szülõk segítségét, hogy egy havonkénti fix összeggel 
támogassák a gyülekezeteinkben folyó munkát, mind Ürömön, mind  
Pilisborosjenõn. Nyilván mindenki anyagi helyzetéhez mérten. 
A 2023-as évben a egyházfenntartásra elõirányzott fizetendõ 
összeg családonként 3000 Ft havonta,de ettõl az összegtõl el le-
het térni lefelé éppúgy, mint felfelé. Ám ez a 3000 Ft, ami a mai 
világban nem egy nagy összeg (egy reggeli bevásárlás kb.), de 
nekünk ez az életben maradásunkat jelentené, s nagyon hálá-
sak lennénk, hogyha ti is hozzájárulnátok ilyeténképpen a gyüle-
kezetünk fenn maradásához. Ezt két módon tehetitek meg: egy-
részt a legkényelmesebb talán, ha azt a havonkénti összeget, 
amit gondoltok, banki átutalással a 65700093-10116577 szám-
laszámra a „gyülekezeti élet fenntartására” megjelöléssel az 
Üröm-Pilisborosjenõi Református Társ egyházközség nevére. Il-
letve a családfõ vezeték és keresztnevével, vagy akár gyerme-
ketek nevének megjelölésével lehet hozzájárulni. A másik mód 
pedig, hogy az egyik Istentisztelet után a gyülekezet valamelyik 
gondnokánál befizetitek azt az összeget, amire gondoltok. Való-
ban minden fillért köszönettel veszünk és számít. Köszönöm, ha 
lehetõségeitekhez mérten ki-ki segít!

Végezetül Mindenkinek Szentlelkes, az Élõ Isten Szeretetében 
teljes nyarat kívánok!

Áldás, békesség!
Norbert tiszteletes (Tel.: 0630 526-8010)
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2022. december 14. napjától 2023. április 
26. napjáig megtartott képviselõ-testületi 
üléseken hozott döntések:
•  Elfogadta 2023. évi üléstervét a Képviselõ-testület

•  Elfogadta a József Nádor Általános Iskola és Alapfokú Mûvészeti Iskola 
2023/2024 tanévre vonatkozó felvételi körzete tervezetét

•  Döntött az Ürömi Polgármesteri Hivatal épületének energiahatékonysá-
gi munkáira benyújtott árajánlatokról 

•  Elfogadta az ürömi két újabb gyalogos átkelõhelyekre adott árajánlato-
kat és döntött a megrendelésrõl

•  Lezárta az Ürömi József Nádor Általános iskola és Alapfokú Mûvészeti 
Iskola közétkeztetés közbeszerzését és a nyertes pályázóval a Prizma 
Junior Közétkeztetési Zrt-vel megkötötte a közbeszerzési szerzõdést

•  Elfogadta a lakóhelyi környezet védelmében tett intézkedésekrõl szó-
ló beszámolót

•  Döntött a település polgármestere részére az önkormányzat Szerveze-
ti és Mûködési Szabályzata alapján adható évi végi, egy havi jutalomról

•  Elfogadta az Ürömi Hóvirág Bölcsõde csoportszoba bõvítés eszköz-
beszerzésérõl

•  Nem értett egyet a Pest megyei Kormányhivatal az Ürömi Napraforgó Óvo-
da intézményvezetõi kinevezésével kapcsolatos törvényességi észrevéte-
lével, az ügy tárgyalása a Budapest Környéki Törvényszéken folytatódik

•  Módosította az Ürömi Napraforgó Óvoda alapító okiratát.

•  Az Üröm Völgyliget lakópark útjainak kátyúzási munkáira adott árajánla-
tokat elfogadta és döntött a szükséges útjavításokról

•  Lezárta a közvilágítás korszerûsítés I. ütemének közbeszerzési eljárá-
sát és a nyertes pályázóval megkötötte a kivitelezési szerzõdést

•  Kiírta 2023.évi civil szervezetek részére nyújtandó pályázatát és elbí-
rálta a pályázatokat

•  A XXIII. Ürömi Napokkal kapcsolatos költségekre 23 millió Ft-ot különí-
tett el 2023.évi költségvetésébõl

•  Az ürömi 431 hrsz-ú ingatlan elbirtoklásával kapcsolatban indított per-
ben érdemi ellenkérelmet nem tudott az Önkormányzat elõterjeszteni, 
de nem ismerte el a felperesek 650 000 Ft + Áfa ügyvédi költségének 
jogosságát

•  Megállapította, hogy az Önkormányzat Képviselõ-testületének tag-
jai valamint a bizottságok külsõs tagjai eleget tettek 2023.évi 
vagyonnyilatkozattételi kötelezettségüknek

•  Jóváhagyta az Idõsek Klubja Szakmai Program módosítását

•  Elfogadta az Ürömi Hóvirág Bölcsõde, az Ürömi Napraforgó Óvoda, a 
Kossuth Lajos Közösségi Ház és Könyvtár, valamint az Ürömi Polgár-
mesteri Hivatal nyári zárva tartását

•  Döntött az Ürömi Hóvirág Bölcsõde és az Ürömi Napraforgó Óvoda 
2023/2024 évi beiratkozásának idõpontjáról

•  Elfogadta a Kossuth Lajos Közösségi Ház és Könyvtár könyvtár részle-
gének 2022. évi beszámolóját és 2023. évi munkatervét

•  Nem fogadta el a Pest Vármegyei Rendõrfõkapitányság Budaõrsi 
Rendõrkapitányság azon átiratát, mely szerint az önkormányzatok-
tól haszonkölcsönbe kapott gépjármûvek a továbbiakban csak akkor 
mûködhetnek, ha a haszonkölcsönbe adó önkormányzatok a jármûvek 
teljes üzemeltetési, fenntartási, karbantartási, javítási költéségeit teljes 
egészében átvállalják

•  Elfogadta a Képviselõ-testület Üröm Község Önkormányzata és Pilis -
boros jenõ Község Önkormányzata között létrejött Feladat-ellátási 
szerzõdés módosítását (házi segítségnyújtás, szociális étkeztetés,idõsek 
nappali ellátása)

•  Elfogadta 2023. évi közbeszerzési tervét

•  Lezárta a helyi partnerségi egyeztetését a HÉSZ módosítására

•  Elfogadta a Hegyvidék Polgárõr Egyesület 2023. évi civil szerveze-
tek támogatási pótkérelmét és 400 ezer forint póttámogatást biztosít 
szúrásbiztos mellények vásárlására

•  Elfogadta az Ürömi Családsegítõ- és Gyermekjóléti Szolgálat hatósági 
ellenõrzésének megállapításait és 2023. szeptember 1 napjától 2 fõ 8 
órás munkavállalóra módosítja az engedélyezett létszámot

•  Elfogadta a Kossuth Lajos Közösségi Ház terembérleti szabályzatát

•  Döntött az Ürömi Egészségház energetikai felülvizsgálatáról

•  Elfogadta a település kertészeti – virágosítási munkálataira beadott ár-
ajánlatokat és döntött annak megrendelésérõl

•  Nem támogatta a Völgyliget lakópark dr. Bodó Tibor köz és Csoóri 
Sándor utca közötti 3 méter széles lejtõs terület csapadékvíz elveze-
tés, lépcsõ és járda kialakítás, zöldfelületrendezés tervezését helyet-
te zöldfelületrendezés növénytelepítéssel fog megvalósulni, a lépcsõ ki-
építése nem valósul meg

•  Döntött a Tücsök utcai telekhatár rendezésrõl (021 hrsz-ú ingatlanok)

•  Engedélyezte az Üröm Kárókatona utca 1150 hrsz-u közterületen par-
kolóhely bérlését

•  Elfogadta az Ürömi Napraforgó Óvoda Szervezeti és Mûködési Sza-
bályzatának módosítását

•  Döntött az Ürömi Egészségházban elhelyezett egészségügyi szolgál-
tatók által fizetendõ közüzemi térítésrõl, valamint a helységbérlettel 
rendelkezõk által fizetendõ közüzemi térítésrõl

•  Elfogadta a Budaõrsi Rendõrkapitányság Pilisvörösvári Rendõrõrs 
2022. évi munkájáról szóló tájékoztatót

•  Elfogadta Üröm Község 2022. évi gazdálkodásáról szóló rendeletet, 
döntött az intézmények szabad pénzmaradványáról, valamint az önkor-
mányzat intézményei 2022. évi belsõ ellenõrzésérõl szóló beszámolóról

•  Elfogadta az Idõsek Klubja 2022. évi munkájáról szóló beszámolót

•  Elfogadta a DEPÓNIA Hulladékkezelõ és Településtisztasági Nonprofit 
Kft 2022.évi beszámolóját

•  Döntött az Üröm, Rókahegyi útnak a Péterhegyi út és temetõ közöt-
ti szakaszán közvilágítás kiépítésének tervezési és engedélyeztetési 
munkálatairól

•  Határozott az Üröm, Sarolta sétány felújítási munkálatairól

•  Határozott az Üröm, Völgyliget II. lakópark csapadékvízelvezetõ rend-
szer és mûtárgyai üzemeltetõi feladatiról

•  Többletforrást biztosított a község majális megrendezésére

•  Jóváhagyta az Ürömi Családsegítõ- és Gyermekjóléti Szolgálat Szak-
mai Programjának módosítását, Szervezeti és Mûködési Szabályzatát, 
valamint Házirendjét

•  Döntött a Pest megyében autizmus spektrum zavarral élõ gyerme-
kek részére állami fenntartású speciális intézmény létrehozására 
országgyülési képviselõ megkeresése tárgyában

Az eltelt idõszakban megalkotott önkormányzati rendeletek:

•  Üröm Község Önkormányzat Képviselõ-testületének 1/2023. (I.25.) 
önkormányzati rendelete a személyes gondoskodást nyújtó ellátások 
2023.évi térítési díjairól. (módosította 5/2023 (IV.26) önkormányzati ren-
delet) 

•  Üröm Község Önkormányzat Képviselõ-testületének 2/2023.
(II.15)számú önkormányzati rendelete az Önkormányzat 2023 .évi 
költségvetésérõl

•  Üröm Község Önkormányzat Képviselõ-testületének 3/2023. ( II.29.) 
önkormányzati rendelete az önkormányzat 2022. évi költségvetésének 
módosításáról

•  Üröm Község Önkormányzat Képviselõ-testületének 4/2023 (IV.26) ön-
kormányzati rendelete az önkormányzat 2022. évi zárszámadásáról.

•  Üröm Község Önkormányzat Képviselõ-testületének 6/2023 (IV.26) ön-
kormányzati rendelete a szociális ellátásokról szóló 11/2022 (X.26) ön-
kormányzati rendelettel módosított 3/2015 (II.27) önkormányzati rende-
let módosításáról.

Üröm, 2023. május 19.

 Szabóné dr. Bartholomaei Krisztina 
 jegyzô
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2023. évi Módosítások az Építményadóban 
és a Telekadóban
Üröm Község Önkormányzat Képviselõ-testülete 2022. november 
23. napján döntött a helyi adórendelet módosításáról, annak érde-
kében, hogy a települési költségvetés stabil maradjon, a település 
ingatlantulajdonosai között az egyenlõ közteherviselés megvaló-
suljon, csak a mentességet élvezõk mentesüljenek az adó részben 
vagy egészbeni megfizetése alól.

Építményadó:
1./ Az alacsony nyugdíjjal rendelkezõk részére mentességet biztosít a 
rendelet. 
Mentes az adó megfizetése alól, az az adózó, aki a tulajdonában levõ 
– lakás céljára szolgáló – önálló rendeltetési egységet lakóhelyként, 
életvitelszerûen használja és az alábbi feltételek bármelyike fennáll:
•  65 éven felüli, egyedül élõ és a havi nettó jövedelme nem haladja meg 

a mindekori nyugdíjminimum 500%-át,
•  65 éven felüli és akinek – kétszemélyes háztartás esetén a vele kö-

zös háztartásban élõ 65 éven felüli házastársával vagy élettársával 
együtt számított egy fõre jutó havi nettó jövedelme nem haladja meg a 
mindekori nyugdíjminimum 400%-át,

•  az adózó vagy vele közös háztartásban élõk egyike rokkantsági ellátás-
ban vagy fogyatékossági támogatásban részesül, és a háztartásban az 
egy fõre jutó nettó jövedelem nem haladja meg a mindenkori nyugdíj-
minimum 300%-át

2./ Változatlanul nem kell építményadót fizetni a 40 évnél idõsebb lakóin-
gatlanok után abban az esetben, ha az adó alanya hitelt érdemlõen iga-
zolja az ingatlan létesítési, illetve használatba vételi idejét.
Amennyiben idõközben az ingatlan legalább 50%-ban bõvítésre került, 
ez esetben a 40 éves idõtartamot a bõvítés idõpontjától kell számítani.
3./ Módosult az építményadó éves mértéke, sávosan eltérõ adómérték 
került megállapításra az egylakásos ingatlanok, a kettõ vagy többlakásos 
ingatlanok esetében bel és külterületen egyaránt.
•  Belterületi és külterületi ingatlanon egy – lakás céljára szolgáló – 

önálló rendeltetési egység után fizetendõ adó mértéke.
•  Az adózó által fizetendõ adómérték:
1-100.m2 adóalapig 300 Ft/m2/év
100,01-200 m2 adóalapig 30 000 Ft
és a 100,01 m2 feletti rész után 400 Ft/m2/év
200,01-300 m2 adóalapig 70 000 Ft

és a 200,01 m2 feletti rész után 800 Ft/m2/év
300,01 m2 feletti adóalap 150 000 Ft
és a 300,01 m2 feletti rész után 1100 Ft/m2/év
•  Belterületi és külterületi ingatlanon kettõ vagy több – lakás céljára 

szolgáló – önálló rendeltetési egység után fizetendõ adó mértéke.
•  Az adózó által fizetendõ adómérték:
1-65 m2 adóalapig 300 Ft/m2/év
65,01 m2 feletti adóalap 19 500 Ft
és a 65 m2 feletti rész után 400 Ft/m2/év
4./  A bel és külterületi nem lakás céljára szolgáló ingatlanok esetében az 
adó mértéke 1100 Ft/m2/év mértékre módosult.
5./ A telekadó évi mértéke 200 Ft/m2-re módosult.

Az építmény és telekadóban az adó alanya (tulajdonos, haszonélvezõ) 
adatbejelentés benyújtásával jelenti be adókötelezettségét az önkor-
mányzati adóhatóság számára.

Felhívjuk a figyelmet, hogy adatbejelentési kötelezettség az Épít-
ményadó vonatkozásában terhel minden ingatlantulajdonost, mivel az 
eddigi 160 m2-es mentesség megszûnt, új nyomtatvány került kiadásra. 

A Telekadónál csak változás esetében kell Adatbejelentési nyomtat-
ványt benyújtani.

Felhívjuk a figyelmet, hogy önmagában az ingatlan-nyilvántartásban 
történõ változás átvezetése nem elegendõ. Ingatlan adásvétel esetén az el-
adót és vevõt (szerzõ felet) egyaránt terheli a bejelentési kötelezettség. A be-
jelentés elmulasztása mulasztási bírság megállapítását vonhatja maga után.

A mentességeket az adóbevallási nyomtatványon kell megjelölni és 
hitelt érdemlõen kell igazolni. A nyugdíjas mentességet a Nyugdíjfolyó-
sító igazolásával (minden év elején a NYUFI megküldi a tárgyévi éves 
nyugdíj összegérõl az igazolást) lehet megigényelni. 

Kérjük az adózókat, hogy akik még nem tettek eleget 2023. évi Adat-
bejelentési kötelezettségüknek úgy haladéktalanul szíveskedjenek azt meg-
tenni az önkormányzat honlapjáról letölthetõ nyomtatvány kitöltésével.

Az Adatbejelentési nyomtatvány letölthetõ Üröm község honlapjáról 
(www.urom.hu/önkormányzat/Polgármesteri Hivatal/letölthetõ nyomtat-
ványok/ adónyomtatványok) vagy ügyfélfogadási idõben átvehetõ az Adó-
osztályon, illetve elektronikusan is benyújtható: https://e-onkormányzat.gov.hu.

Az Ürömi Polgármesteri Hivatal Adóosztálya ügyfélfogadása:
Hétfõ: 13.00- 16:00
Szerda: 8:00- 12:00 és 13:00-17:00
Péntek : 8:00 – 12:00
Köszönjük az ingatlantulajdonos adózók együttmûködését.
 Szabóné dr. Bartholomaei Krisztina 
 jegyzô
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tükrözik a szerkesztôség álláspontját. 

Azokért szerkesztôségünk felelôsséget nem vállal.

FELNÔTTRENDELÉS

ÜRÖM, ORVOSI RENDELÔ, 
Üröm, Dózsa György út 34. 

Fekvô beteghez házhoz hívás
hétköznaponként reggel 8-9 között.

 Dr. Fehér Eszter Dr. Somogyi András Dr. Gelencsér Tamás
 26/550-135 26/ 550-071 26/ 550-082

Hétfõ 08.00 – 12.00 12.30 – 15.00 14.00 – 17.00
Kedd 15.00 – 18.00 08.00 – 11.00 12.00 – 15.00
Szerda 08.00 – 12.00 14.30 – 18.00 08.00 – 11.00
Csütörtök 14.00 – 18.00 07.30 – 11.00 11.00 – 14.00
Péntek   11.00 – 14.00
Páros hét 08.00 – 11.00 14.00 –17.00
Páratlan hét 14.00 – 17.00 08.00 – 11.00

Fekvõ beteghez házhoz hívás hétköznaponként reggel 8-9 óra között.
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KÖZÉRDEKÛ TELEFONSZÁMOK

Segélyhívás  112

Országos Mentõszolgálat  104

Tûzoltóság 105

Önkéntes Tûzoltó Egyesület Pilisborosjenõ
Heves László
2097 Pilisborosjenõ, Budai út tûzoltószertár 06 26 336 248, 06 30 957 8908

Rendõrség 107
Pilisvörösvári Rendõrõrs 06 26 330 130 
Körzeti megbízott 06 20 489 6712

FÕGÁZ 06 40 474 474
DMRV 06 27 511 511

ELMÛ 06 20/30/70 978 5611
hibabejelentés 06 40 38 39 40

Depónia Kft. (szemétszállítás) 06 22/507 419
 e-mail: ugyfel@deponia.hu 
Ügyfélszolgálat nyitva tartása minden hónap második hétfõjén: 
Polgármesteri Hivatal Üröm, Iskola utca 10. 10.00-14.00 óra között  
Palterra Kft (szennyvíz szippantás) 06 70 501 0060
Ürömi Polgárõrség 06 30 621 0615

Pest Megyei Kormányhivatal 1051 Budapest, Városház u. 7. 06 1 485 6900

Pest Megyei Kormányhivatal Pilisvörösvári Járási Hivatal
2085 Pilisvörösvár, Fõ u. 66. Sárfy Zsuzsanna hivatalvezetõ 06 26 530 066

Gyámhivatal 2085 Pilisvörösvár, Fõ u. 66. 06 26 530 066

Okmányiroda
Rúzsa Anett osztályvezetõ 06 26 795 229 
egyéni vállalkozói igazolvány, vezetõi engedély, ügyfélkapus regisztráció 06 26 795 213 
gépjármû ügyintézés 06 26 795 229, 06 26 795 230 
lakcímigazolvány, személyi igazolvány, útlevél, diákigazolvány, parkolási kártya 06 26 795 231 
okmányiroda mobil 06 20 292 5704

Pilisvörösvár Tankerület 2085 Pilisvörösvár, Fõ u. 104. 06 26 330 274 

Pest Megyei Kormányhivatal Budakeszi Járási Hivatal
Foglalkoztatási Osztály (munkaügyi központ)
2040 Budaörs, Nefelejcs u. 1-3. 06 23 441 920

Kossuth Lajos Mûvelõdési Ház 2096 Üröm, Iskola u. 4.
Papp Ákos intézményvezetõ 06 26 550 013

Könyvtár 2096 Üröm, Dózsa György út 18. 06 26 350 199

József Nádor Általános Iskola 2096 Üröm, Iskola u. 3. 06 26 350 165

Napraforgó Óvoda 2096 Üröm, Fõ u. 37.
Intézményvezetõ: Fodorné Ivanov Ildikó 
Titkárság: 06 20 289 8125 
e-mail: ovoda@urom.hu

Tagóvoda 2096 Üröm, Kossuth L. u. 3., 06 20 405 5999

Hóvirág Bölcsõde 2096 Üröm, Petõfi u. 22. 06 20 425 4960
Király Veronika bölcsõdevezetõ 06 20 405 5397 
e-mail: bolcsode@urom.hu

Idõsek Klubja
(nappali ellátás, házi segítségnyújtás, szociális étkeztetés) 
2096 Üröm, Ady Endre u. 3. 
Szemerei Mihályné intézményvezetõ 06 26 350 162

Ürömi Családsegítõ és Gyermekjóléti Szolgálat 2096 Üröm, Iskola u. 10.
Petromán Anikó intézményvezetõ 06 20 289 8054 
e-mail: gyermekjoletiurom@gmail.com

Gyepmester Szûcsné Mércse Adrienn 06 70 61 99311

Interwork Temetkezési KFt
2096 Üröm, Dózsa György út 2/a  
Ügyelet 0-24 06 20 548 5886, 06 20 398 0160, 06 20 344 6060

Posta 2096 Üröm, Fõ u. 49. 06 26 350 173

Közjegyzõ
dr. Stágel Judit 2096 Pilisvörösvár, Fõ u. 83. 06 26 332 259

B3 Takarékszövetkezet
2096 Üröm, Fõ tér 1. 06 26 350 244

Közterület felügyelõ 06 30 698 9918
 06 20 267 9545

A POLGÁRMESTERI HIVATAL ÜGYFÉLFOGADÁSI RENDJE

 Hétfõ: ............................................ 13.00 – 16.00 óráig
 Kedd: ............................................nincs ügyfélfogadás
 Szerda: ........................................... 8.00 – 17.00 óráig
 Csütörtök: ....................................nincs ügyfélfogadás
 Péntek: ...........................................8.00 – 12.00 óráig.
 Ebédidõ: ............................... 12.00 – 13.00 óra között

e-mail: pm@urom.hu

Polgármester: minden hét páros szerdáján 13.00-16.00 óráig
Alpolgármesterek: minden szerdán 09.00-10.00 óráig

Jegyzõ: minden hétfõn 13.00-16.00 óráig, minden szerdán 10.00-16.00 óráig

Körzeti megbízott rendôrök fogadóórája minden szerdán 
16-18 között a Polgármesteri Hivatal helyiségében.

Központi telefon:
06-26-350-054

GYERMEKRENDELÉS

Üröm, Dózsa György út 34.

BETEGRENDELÉS

 Dr. Kerekes Ildikó Dr. Gaál Gabriella

Hétfõ 08.00 – 11.00 Üröm 14.00 – 17.00 Üröm

Kedd 15.00 – 18.00 Pilisborosjenõ 08.00 – 11.00 Üröm

Szerda 08.00 – 11.00 Üröm 14.00 – 17.00 Üröm

Csütörtök 15.00 – 18.00 Pilisborosjenõ 08.00 – 11.00 Üröm

Péntek 08.00 – 11.00 Üröm 14.00 – 17.00 Üröm

TANÁcSADÁS

Szerda 14.00 – 16.00 Pilisborosjenõ 08.00 – 11.00 Üröm

Csütörtök 08.00 – 11.00 Üröm 11.30 – 14.00 Üröm

ELÉRHETõSÉGEK

 06-70-312-8587 06-70-940-5919

 06-26-550-097 Üröm 06-26-550-117 Üröm

 06-26-536-033 Pilisborosjenõ -

 varazsmano@gmail.com gaalgabriella@hotmail.com

VÉDôNôI SZOLGÁLAT

A védônôi szûrôvizsgálatra és várandós tanácsadásra elôzetes idôpont 

egyeztetés szükséges.  Az egyes védônôi körzetekhez tartozó utca-

listák a Védônôi Szolgálat bejáratánál megtekinthetôek.

email: uromvedonok@gmail.com

EGÉSZSÉGHÁZ ÜRÖM, DóZSA GYÖRGY úT 34.

Tanácsadás telefonon elõre egyeztetett idõpontban.

Kazinczy Edit 06 20 383 6133

Pribuszné Szabó Krisztina 06 20 354 7098

Schieszlné Zsedényi Beatrix 06 20 219 0350

Tószegi Klaudia: 06 20 382-8689

A doktornô kéri kedves betegeit, hogy a rendelés elôtt telefonon egyeztetett 

idôpontban jelenjenek meg a rendelésen.

ÜRÖM ÉS PILISBOROSJENô KÖZSÉG ÖSSZEVONT

HÁZIORVOSI ÜGYELETI BEOSZTÁSA

Éjszakai ügyelet Este 17 órától reggel 7 óráig

Hétvégi ügyelet: Péntek 17 órától hétfõ reggel 7 óráig

Pomáz, Kossuth u. 21.

Orvosi rendelõ ügyeleti telefonszám: 06 30 992 9257

FOGÁSZAT

Üröm, Dózsa György út 34.

26/550-126

 Hétfõ  8.00 – 14.00

 Kedd  8.00 – 14.00

 Szerda  14.00 – 20.00

 Csütörtök  14.00 – 20.00

 Péntek:  Iskolafogászat

Elõjegyzés szükséges, személyesen vagy telefonon.

SÜRGõSSÉGI ORVOSI ELLÁTÁS

Ürömön hétköznap reggel 7 órától 17 óráig sürgõs orvosi ellátás elérhetõ a 26/ 550-135,

26/ 550-071, 26/ 550-082 telefonszámokon. (Ürömi orvosi rendelõ)

Pilisborosjenõn minden hétköznap reggel 7 órától 17 óráig a nappali sürgõsségi orvosi 

ellátást Dr. Kovács Levente biztosítja. Tel.: 06 20 77 35 365

KÖZéRdEKű
Ürömi Tükör
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FELHÍVÁS
növényvédelmi kötelezettség elvégzésére, 
az allergiát okozó növények elleni védekezés 
megkezdésére
A tavaszi esõzéseknek köszönhetõen a kertekben, parkokban köz-
területeken lévõ növényzet növekedésnek indult, melyek folyamatos 
karbantartást igényel.

A gyomnövények és az allergiát okozó növényállomány elterjedése ko-
moly egészségügyi, mezõgazdasági és gazdasági károkat és nem utol-
só sorban a jó szomszédi viszony megromlását okozhatja. A növényzet 
rendszeres karbantartásával ártalmatlanítással, az elterjedésük vissza-
szorításával megelõzhetõ. Az ingatlanokon történõ fásszárú növények ül-
tetésének rendjét és azok rendszeres karbantartását a Képviselõ-testület 
a12/2014. (VI. 27.) számú Önk. rendeletben határozta meg. 
Évrõl-évre foglalkozunk a parlagfû nagymértékû elszaporodásának káro-
sító hatásaival és következményeivel, mely nem csak közegészségügyi 
szempontból, hanem gazdasági szempontból is jelentõs. Ezúton ismétel-
ten kérjük, hogy a parlagfû elszaporodásának megakadályozására a vé-
dekezést haladéktalanul kezdjék meg.
Az ingatlan tulajdonosainak/használóinak növényvédelmi kötelezettsé-
gét a növényvédelemrõl szóló 2008. évi XLVI. tv. 17. § (1) bekezdése írja 
elõ, mely alapján, a termelõ, illetve a földhasználó köteles az ingatlanán 
a parlagfû virágbimbó kialakulását megakadályozni, és ezt az állapotot a 
vegetációs idõszak végéig folyamatosan fenntartani.

A védekezés törvényben foglalt határideje: 2023. június 30. napjáig

Amennyiben a földhasználó, nem tesz eleget a kötelezettségének az eljáró 
hatóság a – mulasztók költségén – közérdekû védekezést rendelhet el, azzal 
egyidejûleg növényvédelmi bírság kiszabására kötelezett.
A parlagfû elleni védekezés elmulasztása esetén a közérdekû védeke-
zést külterületen a Pest Vármegyei Kormányhivatal Élelmiszerlánc-biz-
tonsági és Állategészségügyi Osztály, belterületen a Jegyzõ rendelheti 
el, melynek költsége a (növényvédelmi bírsággal együtt) a földhasználót 
terheli. A kiszabott bírság köztartozásnak minõsül. 
Felhívjuk a lakosság figyelmét, hogy a növényvédelmi bírság kiszabásá-
ra a növény és talajvédelmi hatóság jogosult. ezért a jegyzõ a közérdekû 
védekezés elrendelését követõen az ügyben keletkezett iratokat továb-
bítja az eljárásra jogosult hatóságnak. A bírság összege belterületen és 
külterületen egyaránt

15 000 Ft -tól 5 000 000 Ft-ig terjed.
A növényvédelmi bírságot az élelmiszerlánc felügyeletével összefüggõ 
bírságok kiszámításának módjáról és mértékérõl szóló 194/2008. számú 
Korm.rend. alapján kell megállapítani.

Mindezek alapján felkérem a lakosságot, hogy a parlagfû elleni véde-
kezés-, és gyommentesítési kötelezettségének a határidõben tegyen 
eleget.
Parlagfûvel kapcsolatos bejelentését belterületi ingatlanok és közte-
rületek tekintetében a 0626-350-054 telefonszámon, vagy e-mailben: 
pmh@urom.hu,
külterületi ingatlanok vonatkozásában a Nemzeti Élelmiszerlánc-bizton-
sági Hivatal (NÉBIH) oldaláról, a https://pbr.nebih.gov.hu címen köz-
vetlenül elérhetõ, vagy emailben a pbj@nebih.gov.hu

 Szabóné dr. Bartholomaei Krisztina 
 jegyzô

KÖZTERÜLETI 
FAÜLTETÉS
Településünk tisztább levegõje, zöldfelületeinek fenn-
tartása érdekében az önkormányzat 2022-ben ismétel-
ten szerveztett közterületi faültetést.

A beruházás keretei között újabb díszfák vásárlására volt 
lehetõség. Az elültetett fák már a Táborföldi lakóparkot, a Fõ ut-
cai nagy parkot, valamint az Ürömi Hóvirág Bölcsõde és az Ürö-
mi Napraforgó Óvoda udvarát dísziti. 

Felhívjuk a figyelmet arra, hogy a közterületen történõ fák ül-
tetésének szabályai változtak!

Településünk közterületein fásszárú növények telepítésének 
rendjét, az ültethetõ fák fajtáit és azok rendszeres karbantartását 
a Képviselõ-testület a többször módosított 12/2014. (VI. 27.) szá-
mú Önk. rendelettel szabályozta. 

A rendelet 3. § (2) bekezdése alapján közterületen fás 
szárú növényt ültetni kizárólag engedéllyel lehet. Az enge-
délyezési eljárást a Jegyzõnél kell kezdeményezni, a rende-
let 1. számú kitöltött formanyomtatvány benyújtásával, illetve 
az ültethetõ fák listáját a 2. számú melléklet tartalmazza. A 
rendelet hatálybalépését követõen közterületen kizárólag a 
2. számú mellékletben felsorolt fák közül kell választani. (Az 
1. és 2. számú melléklet letölthetõ az önkormányzat hivata-

los honlapjáról www.urom.hu/Önkormányzat/rendeletek/egy-
séges szerkezetbe 

Az engedély nélkül telepített fákat, (indokolt esetben) a 
jegyzõ eltávolíthatja, azok áttelepítését kezdeményezheti, vagy 
arra kötelezheti annak tulajdonosát, illetve a közösségi együtt-
élés alapvetõ szabályaiba ütközõ magatartás elkövetõivel szem-
ben közigazgatási eljárás során bírságot szabhat ki.

A közterületen történõ fák kivágásának szabályai nem változtak, 
arra jelenleg is a fás szárú növények védelmérõl szóló 346/2008. 
(XII. 30.) korm. rendelet elõírásai vonatkoznak. A rendelet 6. §-a 
alapján a fás szárú növények kivágását a Jegyzõtõl kell kérni. 

Kérelem nyomtatvány az önkormányzat hivatalos honlapjáról 
letölthetõ. www.urom.hu/Polgármesteri Hivatal/letölthetõ nyom-
tatványok fül alatt.

Üröm Község Önkormányzat
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Üröm Község Önkormányzata 2023. 
június 1. és 2023.augusztus 31.-e kö-
zött kötelezõ ebösszeírást tart. Az 
ebösszeírást az állatok védelmérõl és 
kíméletérõl szóló 1998. évi  XXVIII. 
törvény 42/B §-a alapján kötelezõ el-
végezni!

Kérjük a Tisztelt ebtulajdonosokat szíveskedjenek bejelenté-
si kötelezettségüknek eleget tenni!
Fontosabb tudnivalók:

•  Az összeírás önbevallással történik, a kutyatulajdonosoknak 
2023. augusztus 31-ig kell visszaküldeniük az adatlapot.

•  Az ebösszeíró adatlapot az oltási könyv adatai alapján, eben-
ként kell kitölteni.

•  A korábbi összeírás során bejelentett kutyákat is újra be 
kell jelenteni.

•  Négy hónaposnál idõsebb kutyákat csak mikrochippel 
(transzponderrel) megjelölve lehet tartani. Ha ennek a köte-
lezettségének még nem tett eleget, az adatlap kitöltése elõtt 
célszerû azt pótolni. 

•  Az állattartó köteles minden három hónaposnál idõsebb ku-
tyát beoltatni veszettség ellen: a három hónapos kort elérte-
ket 30 napon belül, az elsõ oltást követõen 6 hónapon belül, ezt 
követõen pedig évenként.

•  Aki adatszolgáltatási kötelezettségének nem tesz eleget, az az 
állatvédelmi bírságról szóló 244/1998. (XII. 31.) kormányrende-
let alapján 150 000 Forint állatvédelmi bírsággal büntethetõ.

Az adatszolgáltatáshoz szükséges adatlap elérhetõ
•  az Ürömi Polgármesteri Hivatal Igazgatási Osztályán, illetve
•  www.urom.hu letölthetõ nyomtatványok címszó alatt
•  Az adatlap visszaküldési módjai:
•  személyesen ügyfélfogadási idõben vagy levélben az Ürömi 

Polgármesteri Hivatal Ügyfélszolgálatán vagy Igazgatási Osz-
tályán

•  e-mailben: pmh@urom.hu 

Üröm Község Önkormányzat Adatkezelési tá-
jékoztatója az ebösszeírás során megvalósuló 
adatkezelésrõl

Üröm Község Önkormányzata (továbbiakban: Adatkezelõ) 
az ebösszeírással kapcsolatos hatósági feladatellátással érintett 
eb tulajdonosok és eb tartók, mint természetes személyek (a to-
vábbiakban: Érintettek) személyes adatainak kezelése tekinteté-
ben adatkezelõnek minõsül.

A fentiekre figyelemmel az Adatkezelõ az Érintettek részé-
re az információs önrendelkezési jogról és az információszabad-
ságról szóló 2011. évi CXII. törvény (a továbbiakban: Infotv.), va-
lamint az Európai Parlament és a Tanács (EU) a természetes 
személyeknek a személyes adatok kezelése tekintetében történõ 
védelmérõl és az ilyen adatok szabad áramlásáról, valamint a 

95/46/EK rendelet hatályon kívül helyezésérõl (általános adat-
védelmi rendelet) szóló 2016/679 rendelete (a továbbiakban: 
GDPR) rendelkezéseivel összhangban a következõ tájékoztatást 
adja, az abban foglaltakat magára nézve kötelezõnek ismeri el.

Adatkezelõ kötelezettséget vállal arra vonatkozóan, hogy az 
általa végzett adatkezelés megfelel a hatályos jogszabályokban 
meghatározott elvárásoknak, így különös tekintettel azon elvá-
rásnak, hogy az Érintettek részére adott tájékoztatást tömör, át-
látható, világos és közérthetõ megfogalmazással és könnyen 
hozzáférhetõ formában bocsátja rendelkezésre, jelen adatkeze-
lési tájékoztató formájában.

Az adatkezelõ adatai:
Neve: Ürömi Község Önkormányzat
Székhelye: 2096 Üröm Iskola u. 10.
Elérhetõsége: pmh@urom.hu 
Képviseli: Laboda Gábor polgármester
weboldal: www.urom.hu
telefonszám: 06-26 350-054
email: www.pmh@urom.hu
Adatvédelmi tisztviselõ neve: dr. Hosszú Károly
Adatvédelmi tisztségviselõ elérhetõsége: iroda@
annesclayton.hu 

Adatkezelés idõtartama: Az adatkezelõ abban az esetben meg-
szünteti az érintettre vonatkozó személyes adatok kezelését, ha 
a jelen tájékoztatóban feltüntetett adatkezelési cél megszûnt.

Az adatkezelés jogalapja: Az érintettek önkéntes, konkrét és 
megfelelõ tájékoztatáson alapuló hozzájárulása a GDPR 6. cikk 
(1) bekezdés e) pont alapján, tekintettel arra, hogy az adatkeze-
lés közérdekû, vagy az Adatkezelõre ruházott közhatalmi jogosít-
vány gyakorlásának keretében végzett feladat végrehajtásához 
szükséges. 

Az adatkezelés célja: Az állatok védelmérõl és kíméletérõl szó-
ló 1998. évi XXVIII. törvény 42/B §-ában elõírt ebösszeírással 
kapcsolatos ügyviteli feladatok ellátási kötelezettség teljesítése 
Adatkezelõnek.

A kezelt adatok köre:
Az érintettek az ebösszeírás során kötelesek az Ávtv. 42/A. 
§(4) bekezdése szerinti adatokat az Adatkezelõ rendelkezé-
sére bocsájtani, amelyekbõl személyes adatnak minõsülnek a 
következõk.
•  Az eb tulajdonosának a neve;
•  az ebtartó neve, lakcíme, telefonszáma, elektronikus levélcíme;
•  az eb tartási helye;
•  elismert tenyésztõ szervezet által törzskönyvezett eb esetén a 

származási igazolás adattartalma;
•  azon Érintett aláírása, aki a tárgykörben a szükséges adatlapot 

benyújtja az Adatkezelõ részére.

Az Érintettek kötelesek továbbá az ebösszeírás során az ebek-
re vonatkozó nem személyes adatokat, valamint az állatorvossal 
kapcsolatos alábbi adatokat is az Adatkezelõ rendelkezésére bo-

Ebösszeírás 2023. Üröm
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csátani, amelyekrõl az Ávtv. 42/A. § (4) bekezdése tartalmaz ren-
delkezéseket:

– a transzponder beültetést végzõ szolgáltató állatorvos neve, 
kamarai bélyegzõje, száma;
– ivartalanított eb esetén az ivartalanítást végzõ szolgáltató állat-
orvos neve, kamarai bélyegzõje száma;
– kisállatútlevéllel rendelkezõ eb esetén a kiállító szolgáltató ál-
latorvos neve, kamarai bélyegzõjének száma  
– az eb oltási könyvét kiadó szolgáltató állatorvos neve, kamarai 
bélyegzõjének száma;
– az eb veszettség elleni védõoltását végzõ szolgáltató állatorvos 
neve, kamarai bélyegzõje száma.

Az adatkezelés módja:
Az Adatkezelõ a jelen adatkezelési tájékoztatóban megjelölt, és 
birtokába kerülõ személyes adatokat manuálisan kezeli,nem vé-
gez automatizált adatkezelést, nem végez profilalkotást.
Adatkezelõ biztosítja, hogy az adatokhoz az Adatkezelõ által 
csak ezen feladat teljesítésével megbízott, és jogosultsággal 
rendelkezõ munkatársai férjenek hozzá;
•  az Adatfeldolgozó Ürömi Polgármesteri Hivatal jegyzõje, illetve 

az illetékes szakterület munkatársai,

Az adatkezeléssel kapcsolatban az érintett jogai: A GDPR 
13. cikk (2) bekezdés alapján:

A tájékoztatás kéréséhez való jog: Az érintett személy az 1. 
pontban megadott elérhetõségeken keresztül, írásban tájékozta-
tást kérhet az adatkezelõtõl arról, hogy a) mely személyes ada-
tait, b) milyen jogalapon, c) milyen adatkezelési cél teljesítése ér-
dekében, d) milyen forrásból, e) mennyi ideig kezeli, f) kinek, mi-
kor, milyen jogszabály alapján, mely személyes adataihoz bizto-
sított hozzáférést vagy kinek továbbította a személyes adatait.  
Az érintett kérelmét legfeljebb egy hónapon belül, az általa meg-
adott elérhetõségen teljesíteni kell.

A helyesbítéshez való jog: Az érintett az 1. pontban 
megadott elérhetõségeken keresztül írásban kérheti, hogy a 
Adatkezelõ módosítsa a rá vonatkozó pontatlan személyes ada-
tát, kérheti a hiányos személyes adatok kiegészítését.

A törléshez való jog: Az érintett az 1. pontban megadott 
elérhetõségeken keresztül írásban kérheti a személyes adata-
inak a törlését, kivéve, ha az adatkezelés közérdekbõl valósul 
meg, jogszabályon alapul, vagy jogi igények elõterjesztéséhez, 
érvényesítéséhez, védelméhez vagy véleménynyilvánítás sza-
badságához, tájékozódáshoz való jog gyakorlásához szükséges.

Adatkezelés korlátozásához (zárolásához) való jog: Az 
érintett az 1. pontban megadott elérhetõségeken keresztül írás-
ban kérheti, hogy az adatkezelõ korlátozza az adatkezelést, ha 
a) az érintett tiltakozott az  adatkezelés ellen, b) az érintett vitatja 
az adatok pontosságát, c) az adatkezelés jogellenes, és az érin-
tett ellenzi az adatok törlését, ehelyett kéri azok felhasználásá-
nak a korlátozását, d) az adatkezelõnek már nincsen szüksége 
a személyes adatokra adatkezelés céljából, de az érintett igényli 
azokat jogi igényei érvényesítéséhez, elõterjesztéséhez vagy vé-
delméhez. Az adatkezelés korlátozása az a) pontban foglalt eset-
ben arra az idõtartamra szól, amíg az adatkezelõ megállapítja, 
hogy az adatkezelés jogos indokai elsõbbséget élveznek-e az 
érintett jogos indokaival szemben. A  b)-d) pontban foglalt eset-
ben a korlátozás a kérelemben foglaltak szerinti ellenõrzés le-
folytatásáig tart.

A tiltakozáshoz való jog: Az érintett az 1. pontban megadott 
elérhetõségeken keresztül írásban tiltakozhat az adatkezelés el-
len, ha az adatkezelõ a személyes adatot közérdekû vagy közha-
talmi jogosítvány gyakorlásának keretében végzett feladat végre-
hajtásához, közvetlen üzletszerzés érdekében vagy tudományos, 
történelmi kutatás és statisztikai célból kezelné.

Az érintett az adatkezeléssel kapcsolatos jogainak a gyakor-
lása iránti kérelmet az adatkezelõnél személyesen, az adatkezelõ 
székhelyén, postai úton vagy elektronikus levélcímén kérheti.

Az adatkezelõ a kérelmet 1 hónapon belül megvizsgálja, és 
döntésérõl a kérelmezõt írásban tájékoztatja.

Az érintett a jogai megsértése esetén bírósághoz fordulhat 
vagy a Nemzeti Adatvédelmi és Információszabadság Hatóság 
vizsgálatát kezdeményezheti. 

Nemzeti Adatvédelmi és Információszabadság Hatóság, 
Postacím: 1363 Budapest, Pf.: 9. 
Cím: 1055 Budapest, Falk Miksa utca 9-11.
Telefon: +36 (1) 391-1400 
E-mail: ugyfelszolgalat@naih.hu 
web oldala: https://www.naih.hu
A jogérvényesítés módjára az Infotv. 22-23. §-a, valamint az 

52-58. §-a vonatkozik.

A személyes adatok kezelésével kapcsolatos leg-
fontosabb információk:
Adatkezelõ: Üröm község Önkormányzata
Elérhetõségeink, ahol kérdéseit felteheti: személyesen, pos-
tai úton, elektronikus csatornán, illetve telefonon.
Adatkezelés idõtartalma: Az ebösszeírással kapcsolatos sze-
mélyes adatai nem selejtezhetõek, az adatok megõrzési ideje 
korlátlan (közérdekû archiválásra történõ intézkedéssel)
Milyen adatokat kezelünk? Az Önre vonatkozó lehetõ legkeve-
sebb adatot kezeljük, az adatokat Ön adja meg részünkre, ami-
kor eleget tesz adatbejelentési kötelezettségének!
Felhatalmazásunk az adatkezelésre: Közérdekû és közhatal-
mi feladatot látunk el az ebösszeírással kapcsolatos ügyvitelû el-
járásunk során.

KÖZVILÁGÍTÁSI 
HIBABEJELENTÉS

Amennyiben közterülethez tartozó közvi-
lágítási hibát észlelnek, kérjük az alábbi 
elérhetõségek egyikén legyenek szívesek a 
közmûszolgáltatónál jelezni a tapasztalt prob-
lémát: 
a kozvilagitas@elmu.hu e-mail címre, vagy 
használja az E.ON Hálózat mobiltelefonos app-
likáció Ügyfélszolgálat/Központi elérhetõségek/
Közvilágítási hibabejelentõjét (Regisztráció 
nem szükséges!)

Ürömi Polgármesteri Hivatal 
Mûszaki Iroda
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Tisztelt Ürömi Ingatlantulajdonosok!
1./ Üröm Község Önkormányzat Képviselõ-
testülete többször módosított 12/2014 
(VI. 27.) számú önkormányzati rendele-
te a közösségi együttélés alapvetõ sza-
bályairól, valamint ezek elmulasztásá-
nak jogkövetkezményeirõl szabályozza 
többek között az ingatlanok tisztántartá-
sát, igy többek között az ingatlanok elõtti 
közterületek gyommentesítését is.

Az ingatlanok tisztántartása

3/A.§.
•  Az ingatlanok és az ingatlanok elõtti járdaszakasz, (járda hi-

ányában egy méter széles területsáv, illetve, ha a járda mel-
lett zöldsáv is van az úttestig terjedõ teljes terület) tisztántar-
tásáról, gyommentesítésérõl, a járda valamint az úttest kö-
zött felburjánzó gaz eltávolításáról, valamint elszállításáról 
az ingatlan tulajdonosa köteles gondoskodni. (Ide sorolan-
dó azon közterületek is, melyek méretüknél fogva kizárólag 
gyalogos közlekedést szolgálják.)

•  Az ingatlanon, és az ingatlan elõtti közterületen levõ növény-
zetet az ingatlan tulajdonos rendszeresen köteles gondozni.

•  Az ingatlan tulajdonos köteles gondoskodni a növény-
egészségügyi szabályok betartásáról.

•  Az ingatlan gyomosodását meg kell akadályozni, a gyo-
mokat rendszeresen, olyan sûrûséggel kell irtani, hogy a 
gyomnövények szármagassága a 20 cm-t ne haladja meg 
és azok magvakat ne tudjanak nevelni.

•  Az ingatlanon levõ pázsitot és gyepet olyan sûrûn kell 
nyírni(kaszálni) hogy annak szálmagassága a 20 cm-t ne 
haladja meg.

2./ Felhívnám a figyelmet az ingatlanokkal határos közterüle-
tek jogszerû használatára is.:

Közterület használatával kapcsolatos közösségi együttélés 
szabályaiba ütközõ cselekmények

2.§.
•  A közterületek használatával összefüggõen a közösségi 

együttélés alapvetõ szabályait sértõ magatartást követ el 
az, aki közterületen használati engedély nélkül:

•  közterületen építményt elhelyez, vendéglátó ipari elõkertet, 
vagy teraszt kialakít,

•  építõ vagy tüzelõanyagot 24 órát meghaladóan közterüle-
ten tárol,

•  közterületen szeszes italt fogyaszt, kivéve a külön engedé-
lyes kerthelyiségeket és rendezvényeket,

•  kereskedelmi, egyéb szolgáltató, szórakoztató tevékenység 
céljára közterületet igénybe vesz,

•  üzemképtelen, vagy hatósági jelzéssel el nem látott 
gépjármûvet 15 napnál hosszabb ideig közterületen tárol,

•  közterületet lekerít, (beleértve a közterület ingatlan elõtti és 
a közúttal vagy járdával határos gondozott részének védel-
mére kihelyezett kõ, fém, karó, huzal, vagy bármely anyag, 
amely a közforgalmi terület használata során balesetve-
szélyt idézhet elõ), közterület használat elõl elzár. 

•  a közparkokat, azok díszburkolatát, zöldterületeket, sétányt, 
játszóteret, görkorcsolyával, gördeszkával, kerékpárral, mo-
torkerékpárral és gépjármûvel rendeltetéstõl eltérõ módon, 
vagy céllal használ.

•  az ingatlana elõtti árkot, folyókat, csatornanyílást, átereszt 
nem tisztítja, vagy a csapadékvíz zavartalan lefolyását nem 
biztosítja. (hordalék, hulladék eltávolítása)

•  hirdetményt, reklámtáblát, kirakatszekrényt, – kivéve a ren-
del tetés szerû hirdetésre szolgáló berendezéseket – enge-
dély nélkül elhelyez.

•  aki nem gondoskodik az ingatlana elõtti járdaszakasz rend-
szeres tisztán tartásáról, téli idõszakban a hó, és síkosság 
mentesítésérõl.

•  hulladékgyûjtõ edénybe veszélyes hulladékot, vagy olyan 
anyagot helyez el, amely veszélyezteti a közszolgáltató 
munkavállalóinak egészségét, testi épségét, vagy megron-
gálhatja a közszolgáltató szállító jármûvét.

•  lomtalanítás keretében ki nem helyezhetõ anyagot helyez 
ki a közterületre,

•  vállalkozási tevékenységébõl eredõ lomot helyez ki közterü-
letre, vagy lomtalanítás során helyezi azt ki a közterületre.

•  aki közterületet közterület használati megállapodás nélkül 
vesz igénybe.

•  köztéri hulladékgyûjtõ kosárba háztartásban keletkezett 
hulladékot, lomot helyez el,

•  fás szárú növények ültetésére és azok karbantartására 
elõírt szabályok megsérti, 

•  a növények telepítésének és karbantartásának szabályai-
tól eltér,

•  az ingatlanán keletkezett és összegyûjtött csapadékvizet a 
közterületre, járdára vezeti ki, 

Kérem a Tisztelt Ingatlantulajdonosokat, hogy szíveskedje-
nek figyelemmel lenni ingatlanuk használata során az önkor-
mányzat fent megjelölt rendeletére és annak elõírásait foko-
zottan betartani.
Üröm, 2023. május 19.

 Szabóné dr. Bartholomaei Krisztina 
 jegyzô
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Tisztelgés a „legmagyarabb 
Habsburg” elõtt
2023. április 5-én megemlékeztünk iskolánk 
névadójáról, József nádorról. Délelõtt, az ün-
nepség végén koszorút helyeztek el az önkor-
mányzatok képviselõi és iskolánk tanulói a szo-
bornál, délután futóversennyel zártuk a napot.

József nádor életének rövid bemutatása után az osz
tályok egy rejtvényt oldottak meg, amelyben visszaidézték 
a gyerekek a nádor nevéhez fûzõdõ épületeket, intézmé
nyeket, parkokat, melyeket 50 éves nádori tisztsége alatt 
Magyarországon létrehozott. Elsõ felesége, Alexandra 
Pavlovna szeretett faluja, Üröm büszkén emlékszik vissza 
a nádorra, akit a magyarok iránti szeretete és a reformkori 
Magyarország fejlesztéséért kifejtett történelmi léptékû ér
demei miatt „a legmagyarabb Habsburg” megtisztelõ né
ven emlegettek. 

Minden évben nagy tisztelettel emlékezünk névadónk
ra, „aki Habsburgnak született és magyarnak halt meg”.
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Majális    2023.
2023-ban is sor került a hagyományos családi ma-
jálisra a Polgármesteri hivatal elõtti téren.

Az idõjárás kitûnõ volt, a gyermekjátékok az idén sem ma
radhattak el, voltak szervezett ügyességi játékok tapasztalt já
tékmesterek vezetésével és természetesen ugrálóvár, kisvas
út. A kisvasút mûködése sajnos akadozott, de a minden eddi
ginél nagyobb ugrálóvárat még a felnõttek is kipróbálhatták (ha 
akarták).

Sor került a májusfaállításra köszönhetõen a Néptánc
mûhely és az Ürömi Sport Klub lelkes tagjainak.

A nap legnagyobb érdeklõdést kiváltó eseménye a szoká
sos fõzõverseny volt, ahol ismét több csapat mérte össze tu
dását.

Az idén a Hagyományõrzõ egyesület nyerte a versenyt, de a 
legtöbb csapat kapott valamilyen elismerést, mert noha a zsûri 
szigorú volt az ételek elbírálásánál. Köszönjük a zsûri munká
ját, különösen a zsûri doyenjének Huszti Gábor lakótársunknak.

Szintén külön köszönet illeti az Önkormányzat dolgo
zóit és vezetõjüket az óvoda szakácsát, akik megfõzték az 
ételt, amelyet a program valamennyi résztvevõje megkóstol
hatott, ha idõben odaért, mert hamar elfogyott a nagy számú 
érdeklõdõnek köszönhetõen.
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Egyesületünk még 2022. év adventi idõszakában, 
december 11-én Adventi Koncertet szervezett a Ró-
mai Katolikus Templomban, melyre vendég kórust is 
hívtunk.

Az ürömi Heimat Singkreis Német Nemzetiségi Kórus és a 
ProFun Kórus egy szép, karácsonyi és egyházi énekekbõl álló kon
certet adott. A koncertet a két kórus közös énekléssel zárta.

Decemberben nagy örömmel tettük eleget az Idõsek Napközi 
Otthona meghívásának, a karácsonyi ünnepségükön való részvé
telre, ahol szép karácsonyi énekekkel emeltük az ünnepi várakozás 
hangulatát. Ez után az esemény után az egyesület a 2022. évet egy 
közös, jó hangulatú, karácsonyt váró ebéddel zárta. 

A 2023. évben egy kedves felkérést kaptunk február elejére, 
Tarjánba, a Tarjáni Kórustalálkozóra. Ezen a nagyszabású kórus
találkozón boldogan léptünk fel, a mi kórusunknál sokkal régebbi, 40 
évnél is régebben mûködõ kórusok társaságában. A találkozó végén 
a soksok kórus együtténeklése fantasztikus élményt nyújtott, így re
mek hangulatban, élményekkel gazdagodva jöttünk haza.

Az Egyesületünk is elhe
lyezte a megemlékezésünk ko
szorúját március 14én a Kos
suth Lajos Mûvelõdési háznál.

A Tavaszköszöntõ és Bor
fesztiválon vidám tavaszi és bo
ros dalokat énekelt a Heimat 
Singkreis, így vártuk a tavaszt, 
a jó idõt és egy kis vidámságot 
adtunk a hallgatóságnak.

Idén is részt vett az Egyesü
letünk a Római Katolikus Temp
lomban, a kitelepítés 77. évfor
dulója alkalmából tartott meg
emlékezési misén. A mise után 

a márvány emléktáblánál koszorút helyeztünk el, méltóságteljes 
fõhajtással emlékezve õseinkre.

Egyesületünk csoportos látogatás kertében a Budai Vár
ban tett kiruccanás során megtekintette a Szent István Ter
met és a Hauszmann kiállítást. A kiállítás megtekintését ká
vézás, sütizés és fagyizás követte. Nagyon szép élményben 
volt részünk és egy kellemes délutánt töltöttünk együtt.

Egyesületünk 2022. évben ismét pályázatot nyújtott be a 
Miniszterelnökségen keresztül a Bethlen Gábor Alapkezelõ 
Zrt. felé a „Nemzetiségi célú beruházási, felújítási és kar-
bantartási tevékenységek 2023. évi költségvetési támo-
gatása” projektre. Ebbõl, a pályázaton kapott támogatás 
összegébõl az Üröm, Táncsics Mihály u. 2. szám alatti in
gatlan, majdan Közösségi Ház belsõ burkolási munkálata
it kezdtük el. 

A Közösségi Ház csatornájának a kommunális hálózatra 
való rákötéséhez az udvari földmunkát Zeke Zoltán segítségé
vel végeztük, mely munkáért ezúton is köszönetet mondunk!

A fenti programokat a 2022. és 2023. évekre beadott pá
lyázatok alapján kapott támogatásokból valósítottuk meg. Tá
mogatóink a Miniszterelnökségen keresztül a Bethlen Gábor 
Alapkezelõ Zrt, és Üröm Polgármesteri Hivatala és képviselõ 
testülete.

Minden támogatónak hálás köszönetet mondunk!
Falvai Józsefné Anni

Német Nemzetiségi Egyesület Üröm

Támogatóink:

Események a Német Egyesületünkben történtekrõl

Tarjáni KórustalálkozóTarjáni Kórustalálkozó

Kitelepítési megemlékezés
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Petõfi busz Ürömön
Idén is méltó módon ünnepeltük a Magyar Kul-
túra napját. A hagyományokhoz híven ismét 
volt operadélután Csonka Zsuzsával, de idén 
a Petõfi év keretében az országot, illetve a 
Kárpát medencét járó Petõfi busz is megjelent 
Ürömön.

A Petõfi buszt pontosan az a gondolat hívta életre, 
amely annak idején az Aranybuszt is, nevezetesen, 
hogy  az emlékév ne csak passzívan néhány múzeum

ban és  a médiumokon keresztül  jusson el az emberek
hez, hanem  egy mozgó kiállításon keresztül is. A moz
gó kiállítást a Petõfi Irodalmi Múzeum rendezte be és 
neves szakértõk, irodalomtörténészek tervezték meg. A 
Petõfi busz  két napon keresztül volt Ürömön. Az elsõ 
napon rendhagyó irodalomóra keretében számos felsõ 
tagozatos osztály látogatta meg a jármûvet. majd a má
sodik napon bárki jöhetett és nyugodtan mondhatjuk, 
hogy szinte  minden órában teltház volt.

Köszönet mindenkinek aki ebben segített, hogy 
megvalósuljon  és külön köszönet az óvodának a 
technikai segítségért, mivel a busz végül az óvoda 
közben tudott megállni.

Senior Akadémia
Másodszor került sor Dr. Jászberényi Jó-
zsef, a Milton Friedman Egyetem Felnõtt-
képzési Igazgatója és meghívott kollégái 
közremûködésével a mindenki számára ingye-
nes elõadássorozatra. 

Ezek az elõadások elvben nemcsak az idõsek és az 
idõsödõk számára szóltak, azonban inkább ez a kor
osztály látogatta azokat. Kerülõ Judit tanárnõ az idõsek 
magyarországi helyzetérõl tartott elõadás, Dr. Tóth Esz-
ter Zsófia a szülõi és nagyszülõi szerepekrõl, míg Jász
berényi tanár úr több elõadásban a demencia elleni 
módszerekrõl valamint  életünk negyedik szakaszáról 
szólt. Több elõadás is nagy érdeklõdés mellett zajlott, per
sze ahogy az lenni szokott, volt amikor szerényebb volt 
a közönség létszáma. Ettõl függetlenül a késõbbiekben 
is tervezünk ilyen elõadásokat, hiszen a cél az, hogy  
elõsegítsük az idõsek  és a középkorúak felkészülését a 
minél tartalmasabb ezüst, illetve aranykorra.

Jászberényi József, a Senior akadémia elõadója
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Húsvéti koncert
2023-ban a nagyhéten ünnepi komolyzenei koncert-
re került sor a Marcato együttes elõadásában.

A mûsoron több Bach mû is elhangzott, azonban  a 
legemlékezetesebb mû Richard Wagner Parsifaljának 
egy részlete volt. Ez az opera alapvetõen a Húsvéti ün-
nepkörhöz kötõdik és ritkán kerül mûsorra.  A mûvészeti 
vezetõ Matuz Gergely volt, akit a nemzeti ünnepen Liszt 
Ferenc díjjal tüntetett ki a Kulturális Miniszter.

Március 15.
A nemzeti ünnepi meg-
emlékezés ebben az év-
ben is a koszorúzással 
kezdõdött. Az Önkormány-
zat nevében Kelemen 
Márta és Vidákovits Ti-
bor alpolgármesterek he-
lyezték el a megemléke-
zés koszorúit Kossuth La-
jos emléktáblájánál.

Ezt követõen ünnepi mûsorra került sor, amelyen 
Varga Gyula, a Hagyományõrzõ Egyesület alelnö-
ke mondott verset, majd az Önkormányzat nevében 
Csoóri-Bányai Réka a kulturális bizottság elnöke tar-
tott ünnepi beszédet.

Az ünnepi megemlékezés az ürömi Általános is-
kola tanulóinak ünnepi mûsorával zárult. Szép, szín-
vonalas elõadást láthatott a közönség a felkészítõ ta-
nár Haragonics Zalán volt.

Nõnapi mûsor
2023 március 8-án az Önkormányzat nõnapi 
mûsorral köszöntötte a nyugdíjas klubok hölgy 
tagjait. A mûsor elõtt Vidákovits Tibor alpolgár-
mester mondott  ünnepi beszédet, majd virággal 
köszöntötte a megjelenteket.

Az ünnepi mûsorban ezúttal is operett, illetve ma-
gyar nóta slágereket hallgathatott meg a közönség, kö-
szönjük az Operett Voices együttesnek a fellépést.

Operett Voices együttes
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Ürömi Szépkorúak 
Egyesületének hírei
Nagyon sok tartalmas programmal bõvültünk 
az idén. 80 fõs klub vezetõjeként nem könnyû a 
szervezkedés, de nagy segítség a kedves férjem, 
aki a programok 80 százalékát kitalálja.

Elõbb mindig kipróbáljuk ketten, ha megfelelõ, visszük a 
klubunk tagjait.

Februárban az INO-ban egy jó hangulatú farsangon vet-
tünk részt.

Ezt követõen egy kedves klubtagunkat – Mayer Teri nénit 
–, aki már nem tud részt venni programjainkon, felköszöntöt-
tünk a lakásán 90. születésnapja alkalmából.

Márciusban egri fürdõzéssel és dísznótoros fesztivállal 
gazdagodtunk 3 napos kirándulás keretében.

Majd egy szép nõnapi köszöntésen vettünk részt, ezt kö-
vetve operett gálán ünnepeltük.

A koszorúzást és ünnepi mûsort sem hagytuk ki.
Férfitagjaink nem hagyták elharvadni a nõket,akik nagy 

lelkesedéssel készültek a húsvétra. 
A majális forgataga is jól sikerült idén is.
Megszépítettük a Polgármesteri hivatal udvarát és a busz-

megállókat újra virágokkal.
Az anyáknapját újra az INO vendégeiként ünnepeltük.
Mivel életünk elég mozgalmas 73 fõvel ellátogattunk 

Mátraverebély-Szentkútra és a Kazári laskafesztiválra.
Az életünk pedig folytatódik egy 5 napos Kiskunmajsai 

gyógyüdüléssel.
Nagyon köszönöm klubom eddigi bízalmát, hûségét, ki-

tartását, munkáját és az eddigi 8 év szép emlékeit.
Mindenkinek kívánunk jó egészséget,és szép nyári em-

lékeket!
Csonkáné Varga Ibolya

egyesület vezetõje
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Idén elvesztettük 
Angalét Ferenc 
klubtársunkat. 
Emlékét 
szívünkben 
megõrizzük.
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Tavaszköszöntõ 2023.
Az idén másodszor az Ürömi Néptáncmûhely szerve-
zésében, az Ürömi Hagyományõrzõ Egyesület és a 
Mûvelõdési Ház közremûködésével rendeztük meg 
együttesen a tavaszköszöntõt  és a borfesztivált.

A rendezvény  a borversenyek régi helyén az Iskola   tornater-
mében lett megtartva. Az esemény kezdetén   kivonultunk a  Temp-
lom térre, ahol elégettük a telet jelképezõ kiszebábot. Ezt követõen 
a Jambo Egyesület (Kollárik Zsófiék) és a Heimat Singkreis (Német 
Kórus) mûsorát láthattuk.  Köszönjük nekik is a színvonalas fellé-
pést. A rendezvény nem jött  volna létre az ürömi és a pilisborosjenõi  
borosgazdák munkája és segítsége nélkül, és   legfõképpen köszö-
net a borkóstolóért, amellyel a kulturált alkoholfogyasztást is szeret-
ték volna elõsegíteni a szervezõk.
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Az Ürömi Sport Club hírei
Örömmel jelenthetem be, hogy felnõtt 
csapatunk megnyerte a bajnokságot!

Bár négy forduló még van hátra, és ebbõl egy mérkõzést 
még nyernünk kell. Ez az egy meccs meglesz, ezt 99%-
os biztonsággal tudom ígérni! (Lapzárta miatt nem tudjuk 
megvárni az utolsó fordulót). Valószínûleg nem megyünk 
feljebb magasabb osztályba a nagyon nagy távolságok és 
a sok vasárnapi meccs miatt. Mindenkinek családja van, 
és ezt fogom javasolni a játékosoknak és a vezetõségnek 
is. Inkább az utánpótlásra, a gyermekekre koncentrálunk. 

Utánpótlás csapatainkban 5-18 éves gyermekek szere-
pelnek. Ezen korosztályokat ezután is szeretettel várjuk az 
egyesületbe. A következõ 2023-24-es bajnokságokban in-
dítani szeretnénk, U7-2 csapat, U9-2 csapat, U11-2 csa-
pat, U13, U15, U19, és a felnõtt csapat ! Vagyis sokan va-
gyunk, kb. 130-140 fõ jelenleg.

Az egyesület – ahogy minden évben – május 1-én 
résztvett a majálison és fõzõversenyen. A hangulat nagyon 
jó volt, az ételek finomak és az idõjárás is kegyes volt hoz-
zánk, bár Ürömön mindig süt a nap, így szoktuk monda-
ni. A kötélhúzást ismét elvesztettük, de ez rendben is van. 
Majd jövõre talán…

A szokásos nyári edzõtáborokat ismét megtartjuk. Je-
lentkezni Tóth László UP vezetõnél lehet, a 06 70 204 4424 
telefonszámon.
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A táborok alatt a programok a következõk: napi két 
edzés, turnusonként egy kirándulás (vagy, ha az idõ en-
gedi egy strandolás). Napi háromszori étkezés biztosított. 

A tábor helyszíne: 2096 Üröm Sport utca 1. (mûfüves 
focipálya)

Maradok tisztelettel:
Podhorcsek Miklós

Ürömi SC elnök 
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Könyvajánló az ürömi könyvtár új könyveibõl
Náray Tamás:
A végzet (Barbara 1.)
Egy száz évvel ezelõtt kezdõdõ 
történet, amely ma is égetõ ak-
tualitással beszél a végzetrõl, a 
háború kegyetlenségérõl és a 
túlélésrõl.
Barbara idilli gyermekkorának 
az 1920-ban kirobbanó lengyel-
szovjet háború vet véget. A kis-
lánynak hamar meg kell tanul-
nia alkalmazkodni az élet várat-
lan nehézségeihez, és szembe-
nézni az elkövetkezõ évek oly-
kor fájdalmas eseményeivel és 
veszteségeivel. Családja élet-
ben maradt tagjai segítségével országhatárokon átívelõ menekü-
lés vár rá, s amikor végre úgy tûnhet, hogy mindnyájan szeretõ 
gondoskodásra lelnek, a végzet újabb kihívások és próbatételek 
elé állítja õket.

Heather Webber:
Éjfélkor a Fekete Rigó ká-
vézóban
Mágikus realizmussal 
átszõtt, szívmelengetõ 
és magával ragadó ro-
mantikus történet, hely-
színe az Egyesült Álla-
mok egy bájos déli kis-
városa.
Wicklow kicsi település, 
az alabamai hegyek ár-
nyékában terül el. Ide ér-
kezik Anna Kate, hogy 
eltemesse szeretett 
nagymamáját, Zét, a Fe-
keterigó kávézó tulaj-
donosát. Úgy tervezte, 
hogy csak rövid idõt tölt 

itt, bezárja a kávézót, majd eladja nagyanyja ingatlanát. Ám hi-
ába szánja el magát, hogy nem alakít ki szoros kapcsolatokat a 
helybeliekkel, és hogy elkerüli az apja családját, Anna Kate-et 
végül megmagyarázhatatlan módon elbûvöli a különös déli vá-
roska, ahonnan anyja sok évvel korábban elmenekült, és a rejté-
lyes Feketerigó-pite, amelyrõl az egész város beszél. Ahogy las-
san fény derül a múltra, Anna Kate-nek végül döntést kell hoznia, 
hogy ez a magányos feketerigó képes lesz-e rendbe szedni törött 
szárnyát, és megtanulni repülni.

Viola Ardone: Oliva Denaro
1960-ban járunk, Oliva Denaro 
tizenöt éves, egy szicíliai falu-
ban él. Nem szeret arra gondol-
ni, hogy nagylánnyá csepere-
dik, mert attól kezdve óvakod-
nia kell a fiúktól, hogy érintet-
lenül mehessen férjhez. Oliva 
azonban nem tudja elkerülni 
az erõszakot. A faluban ural-
kodó, évszázados szokás sze-
rint – „a leány olyan, mint a kor-
só: aki eltöri, el is viszi” – arra 
kényszerítik, hogy menjen hoz-
zá erõszaktevõjéhez. Oliva fel-
lázad, ám döntéséért nagy árat kell fizetnie, és nemcsak neki, 
hanem az egész családjának. A regény igaz történeten alapul.

Camilla Läckberg:
Kakukkfióka (Fjällbacka 11.)
A festõi szépségû Fjällbackában 
két egymástól látszólag függet-
len bûntény kavarja fel az álló-
vizet. Elõször egy nemzetközi 
hírnévnek örvendõ fotográfust 
gyilkolnak meg hidegvérrel a ki-
állítása megnyitója elõtt, aztán 
Henning Bauernak, az irodalmi 
Nobel-díj várományosának csa-
ládját éri szörnyû tragédia egy 
kis szigeten. Patrik Hedström 

és csapata éjt nappallá téve nyomoz a két ügyben, ám nem jut 
egyrõl a kettõre, mert folyton a hallgatás lebonthatatlan falaiba 
ütközik…

Dr. Richard Shepherd:
A halál hét kora
Az író Nagy-Britannia elsõ számú 
orvostudós-detektívje az általa vég-
zett huszonháromezer boncolás so-
rán nemcsak annak titkait tárta fel, 
ahogyan az emberek meghaltak, 
hanem azt is, hogyan éltek. Vizs-
gált gyilkosságokat és baleseteket, 
betegségekben és véletlenek kö-
vetkeztében elhunyt embereket, genetikai hátterû haláleseteket 
és öngyilkosságokat, gyerekektõl az öregekig a legkülönbözõbb 
korosztályokhoz tartozó holtakat: esetei felidézésével pedig most 
létezésünk teljes spektrumának felfedezésére invitál bennünket.
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Koniorczyik Borbála – Merker Dá-
vid: Hosszúlépés a körúton túl – 
Séták, titkok, történetek
A kötet ezúttal belvároson kí-
vüli, de nem kevésbé izgalmas 
helyeket mutat be. Egy máso-
dik világháborús karácsonyon 
kezdõdõ budai séta, a nemze-
tek és etnikumok budapesti ol-
vasztótégelyeként ismert nyol-
cadik kerület és két, elsõsorban 
gyárairól nevezetes város-
rész, Weiss Manfréd Csepelje és a magyar Birminghamnek is 
tekinthetõ iparváros a városban, Újpest is helyet kap a könyvben.

Bojti Anna: A kék ajtó titka
Végre elmehetsz anyukáddal 
az állatkertbe! Olyan rég vár-
tál erre, és most puff neki, ösz-
szefuttok Jolán nénivel, aki 
lecsüccsen anyukáddal cseveg-
ni, te meg kóborolhatsz egyedül 
az állatok között. Szerencsére 
hamarosan elképesztõ kalan-
dokba keveredsz: varázsgyûrûd 
segítségével mindenféle állat-
tá át tudsz változni, és csatla-
kozik hozzád Ottó bácsi, az ál-
latgondozó is. De vajon a sok 

kalamajka hogy fog elvezetni a titokzatos kék ajtóhoz? Ebben 
a könyvben TE segítesz a fõhõsnek megoldani a feladatokat és 
megfejteni a rejtvényeket, hogy célhoz érjetek! Közben megis-
merheted az állatok szokásait, a budapesti állatkertet, és észre-
vétlen kiolvasol egy izgalmas regényt! Szükséged lesz dobókoc-
kára, ceruzára, ollóra, ragasztóra.

Goldsworthy, Adrian:
Caesar – Egy kolosszus élete
Caius Julius Caesar a va-
laha élt leghíresebb római. 
Karizmatikus vezetõ és 
nagy nõcsábász, ugyan-
akkor nagyszerû politikus 
és zseniális hadvezér, aki 
gyakran a történelem leg-
látványosabb gyõzelmeit 
aratta a hadszíntereken. 
Ebben az átfogó életrajz-
ban az író bemutatja azt az 
összetett, ám kaotikus tár-
sadalmat is, amelynek Ca-
esar szülöttje volt.

Douglas Carlton Abrams:
Az öröm könyve – Tartós
boldogság egy változó világban
Korunk két fontos spirituális 
vezetõje, Õszentsége, XIV. Da-
lai Láma és Desmond Tutu oszt-
ja meg velünk nehezen szer-
zett bölcsességét arról, hogyan 
õrizhetjük meg az örömet éle-
tünkben a sorscsapások elle-
nére.
A két Nobel-békedíjas vezetõ 
egy hetet töltött együtt Dharamszalában a dalai láma 80. szüle-
tésnapja alkalmából, hogy beszélgessenek egy olyan témáról, 
amely mindkettõjük számára nagyon fontos: az örömrõl.

Sophie Schoenwaldt:
A nagy állatkerti
fogmosás
Valami bûzlik az állat-
kertben. Mert senki 
nem mos fogat! De az 
állatkert igazgatójának, 
dr. Száy Lehelnek már-
is van egy pompás ter-
ve. Vakmerõ küldetés-
re küldi Menta Mártont, 
a sündisznót: egy kis 
fogkrém a tüskés hát-
ra, és már kezdõdhet 
is a nagy állatkerti ak-
ció! Márton sikálja és 
suvickolja, fényesíti és 
takarítja a sok fogat 

– nagyot, kicsit, hegyeset egyaránt. Üdítõ történet a fogmosásról, 
amin sokat lehet nevetni és csodálkozni, de lehet akár utánozni is!

A könyvtár nyitva tartása:

 Hétfõ:  ...................................................... zárva
 Kedd:  ........................................... 12:30–19:00
 Szerda:  ........................................... 8:00–11:30
  ...................................................... 12:30–19:00
 Csütörtök, péntek:  ........................ 8:00–14:00

Üröm, Dózsa György út 18.
Tel.: 06 26 350 199

konyvtarurom@gmail.com
www.facebook.com/konyvtarurom

Szeretettel várunk minden régi és új olvasót!

Mervó Katalin könyvtáros
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Ezüsthegyi Gazdák Egyesülete? – Az meg micsoda?!
Az idei tavaszünnep és borfesztivál nagyszerûen sike-
rült! Ez köszönhetõ a kitûnõ helyszínnek, a remek szer-
vezésnek, a jó boroknak és nagyszerû közönségnek, 
amely örömmel fogadta a hagyományõrzõk és a helyi 
szõlõsgazdák szíves vendéglátását és a kóstolható finom 
borokat! Sokaknak meglepetésként hatott, hogy mifelénk 
ilyen kiváló borok teremnek? Kik is a termelõk? Hogy-
hogy eddig alig hallottunk róluk? Valójában, évtizedek 
óta magas színvonalú szõlõtermesztés és borászat létezik 
itt,aaz Üröm és Pilsborosjenõ fölötti területeken. 

A szóban forgó szõlõterületen összesen 21 hektáron folyik 
részben közös szõlõmûvelés az Ezüsthegyi Gazdák Egyesülete 
égisze alatt. A területen a XVIII. század óta termesztenek szõlõt, 
sõt, egyes levéltári adatok szerint, már a középkorban is volt errefe-
lé szõlõmûvelés.  A jelenlegi szõlõültetvényeket 1983. és 1989. kö-
zött telepítették az akkori Rozmaring MgTSz nehezen mûvelhetõ 
szántó területein. Az egyesület a helyi személyek összefogásával 
alakult, legnagyobb mértékben Huszti Gábor ürömi lakos elképze-
lése szerint, és komoly szervezõ munkájának köszönhetõen. Õ volt 
az egyesület megálmodója és sok éven át elnöke is! A telepítéskor 
cél volt, hogy lehetõség legyen a terület közös gépi mûvelésére 
és a közös növényvédelemre. Ezért, az akkor legkorszerûbbnek 
számító úgynevezett egyes függöny mûveléshez telepítették a 
szõlõket, ami 3 méter sortávolságot és 2 és fél méter ikertõke tá-
volságot jelentett. Az ültetvény szerkezete ma is ez. A terület nagy-
jából egyforma táblákra osztott, tulajdonosonként 800-tól 1000 
tõkéig. Néhányan dupla táblát mûvelnek. A gépi mûvelést szolgáló 
traktor és a mûvelõeszközök, permetezõgépek az egyesület közös 
tulajdonai. A közös gépi mûvelésért, a tulajdonosok tõkearányosan 
éves tagdíjat fizetnek. A terület körül van kerítve, a vagyonvéde-
lem többé-kevésbé megoldott, bár az erdõ közelsége miatt néha 
jelentõs vadkár is elõfordul. 

Az egyesület munkáját öt tagú vezetõség irányítja, elnöke Ko-
vács András ürömi lakos.

Minek is köszönhetõ, hogy itt – sokakat meglepõen – ilyen 
kiváló minõségû borok teremnek? Szõlõmûvelésre kiváló adott-
ságú a terület. Enyhe lejtésû déli, délnyugati lejtõ, ahol a nap 
reggeltõl napnyugtáig folyamatosan éri. Az észak-déli irányú 
szinte folyamatos légmozgás kedvezõ a gombabetegségek el-
leni védelemben. Nem véletlen, hogy a területen egészén a II. 
világháborúig is szõlõmûvelés folyt. Az egyesület tagjai az évti-
zedek alatt folyamatosan gyarapították szakmai ismereteiket. A 
saját tapasztalatokat felhasználva és a szakmát magas szinten 
mûvelõ szakembereket segítségül hívva egyre magasabb szív-
vonalon folyik a mûvelés és a borok készítése. Sok éven át helyi 
borversenyekre invitáltuk a szõlészet és borászat országos szak-
tekintélyeit, akik maguk is elcsodálkoztak, hogy e számukra ke-
vésbé ismert területeken is ilyen kiváló minõségû borok terem-
nek. Szakszerû véleményükkel, korrekt bírálataikkal folyamato-
san segítették a magas minõségû borok elõállítását. Több tagtár-
sunk részt vett országos, vagy nagyobb tájegységi borversenye-
ken is, ahol jelentõs eredményeket értek el, népszerûsítve a he-
lyi borkultúrát!

A fajtaszerkezet szerencsésnek mondható. A fehérbor szõlõ 
fajták közül kiemelkedõen legnagyobb arányban a Chardonnayt 
telepítették, jelentõs még az Irsai Olivér és az Ezerfürtû ará-
nya is. A vörös fajták közül a Kékfrankos (legtöbb), a Merlot, a 
Zweigelt és a Pinot Noir található a legnagyobb mennyiségben. 

Talán ezek a legfontosabbak, amit érdemes tudni a helyi 
szõlõmûvelésrõl és a szépen fejlõdõ borkultúránkról. Nagyon jó 
lenne, ha a helyi lakosság és a borosgazdák még jobban egy-
másra találnának és az itt termett borok egyre inkább részét ké-
peznék a mindennapjainknak! 

Dr. Gerzson László

Ezüsthegyi Gazdák a Borfesztiválon
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MOLNÁR 
ÁLLATGYÓGYÁSZAT  

ÉS HOMEOPÁTIA
Solymár, Pilisvörösvári u. 17. 
(Korona étteremmel szemben) 
Hatósági feladatokra jogosult 

állatorvos.
Rendelési idõ: kedd, csütörtök 14–19 h
 hétfõ, péntek 17–19 h
 szombat 9–12 h

ifj. Dr. Molnár Attila 06 30 9642-160 
Rendelõ: 06 26 360 919

Ünnepnapokon telefonos ügyelet: 06 30 9642-160

+
LA-PE 

BT.
Építôanyag gyártó 

és értékesítô 

Betéti Társaság

2096 Üröm, 

Budakalászi út 0/64/7

Tel.: 06-20-9382-405 

06-26-350-247

Nyitva tartás: 

H–P.: 07–17 

Sz.: 07–12

– zsalukô 

– gipszkarton 

– egyéb építési anyagok 

– gázcsere, 

valamint egész évben 

kapható 

fabrikett és tûzifa!

Alapítva: 1980

SzolgáltatáSaink:

–  Új éS haSznált 

gumiabroncS 

értékeSítéS éS SzereléS

–  márkafüggetlen 

autóSzerviz

–  mûSzaki vizSgáztatáS

–  futómûbeállítáS 

ccD kameráS 

technológiával

–  computereS DiagnoSztika

CíM: 2096 ÜRöM, 

ÜRöMi úT 12.

NyiTvA: 

H–P.: 8–17, Szo.: 8–13

tel.: 26/336-063

KÉzi AUTÓMoSÓ 

ÉS KozMETiKA

új minôség, új telefonszám:

+36 20 344 1884

Augusztus-Szeptember 47

LA-PE BT.
Épít�anyag Gyártó és 

Értékesít� Betéti Társaság

2096 Üröm, 
Budakalászi út 0/64/7

Tel.: 06-20-9382-405 
06-26-350-247

Nyitva tartás:    H—P: 07—17 
  Sz.: 07—12

CSECSEMŐMÉRLEG BÉRLÉSE, ÉS 
FORGALMAZÁSA
Mérleglabor Kft. 

2096 Üröm, Rákóczi u. 19.
Tel.: 26-550-057 

Mobil: 30/308-8939

ÁLLATORVOSI RENDEL�
Solymár, Terstyánszky u. 120.

Dr. Molnár Attila
06-30-984-6692
06-26-360-919
lfj . Dr. Molnár Attila
06-30-964-2160

Véd�oltások, ultrahang, labor- 
vizsgálat, sebészeti m�tétek

Rendelési id�:     kedd: 14-19h,
csütörtök: 14-19h, szombat: 9-12h

M�tétnap: szerda 9-13h

ZEKE ÉS FIA BT.

GÉPI FÖLDMUNKA 
TEHER-

FUVAROZÁS

2096 Üröm, 
F� utca 1. (Ipartelep)

06-26-351-465  
Mobil: 06-30/9-508-192

COBRA-CONTO kft.
1139 Budapest Fáy u. 12/c

Telefon:
06-1-238-0214 , 06-1-238-0215

06/20/495-1170
Szolgáltatásaink:

- Ingyenes cégalapítás - ha nálunk 
könyveltet!

- Munkaügy- bér, TB-ügyintézés, 
könyvelés (visszamenőleg is!)
- APEH, TB előtti képviselet 

(adóproblémák kezelése)

INGATLANIRODA
ÜGYVÉDI   KÖZREM�KÖDÉSSEL 

INGYENES   NYILVÁNTARTÁSBAVÉTEL 

Bejelentkezés telefonon:
06 26 350 671

06 70/210 5896
ÜRÖM, 

Dózsa György út 47.

Pilis Motor Bt.
Aprilia motorszerviz,

valamint vállaljuk olasz
és japán robogók,

motorkerékpárok szervizelését,
javítását.

2083 Solymár
Külső Bécsi út 23/a
Tel: 06-20-518-3791

H-P.: 8-17-ig

Platán Idősek Otthona/Üröm
felvételre keres:

szakácsot, kézilányt, takarítót.
Jelentkezni lehet:

06/26/551-500

AUTOMATA ÖNTÖZŐRENDSZER
tervezése, telepítése, karbantartása.

TELJES KÖRŰ KERTÉSZETI 
SZOLGÁLTATÁS

Korompai Balázs/O2 Consulting Bt.
70/948-9257

HÉTF�–PÉNTEK: 7.00 – 17.00
Üröm, F� út 1. TEL: 26/ 550 - 140

T O Y O T A J A V I T Á S

ZÖLDKÁRTYA KÉZI AUTÓMOSÓ

GYORSSZERVIZ

FUTÓM�ÁLLÍTÁS GUMISZERELÉS

Mobil 1

M I N D E N A U T Ó T Í P U S R A

Gyári-, és utángyártott alkatrészekkel
Garanciaid�n belüli-kívüli id�szakos szervizek

Szennyvízszállítás, 
gépi és kézi földmunka.

T: (26) 321-351, (30) 9431-555

ÁLLATORVOSI RENDEL�
Solymár, Terstyánszky u. 120.

06-30-984-6692
06-26-360-919

06-30-964-2160
Véd�oltások, ultrahang, labor- 

vizsgálat, sebészeti m�tétek

Rendelési id�:     kedd: 14-19h,
csütörtök: 14-19h, szombat: 9-12h

M�tétnap: szerda 9-13h

1138 Bp. Népfürdô u. 19/cCOBRA CONTO KFT.
1138 Budapest Népfürdô u. 19/c

Telefon:
06-1-238-0214, 06-1-238-0215

Szolgáltatásaink:
Ingyenes cégalapítás, ha nálunk könyveltet!

Munkaügy- bér-, TB-ügyintézés,
könyvelés (visszamenôleg is!)

APEH, TB elôtti képviselet
(adóproblémák kezelése)

INGATLANKÖZVETÍTÉS, ÜGYVÉDI  MUNKÁK, HITELÜGYINTÉZÉS
Üröm, Dózsa György út 47.

06 70 210 58 96                06 26 350 671
06 30 476 8154                 06 30 696 6968

jaavor@mail.tvnet.hu

HA hörög, HA zörög, HA zajos, HA lóg, hozza hozzánk!

KIPUFOGÓ KLINIKA
Kipufogódobok, rendszerek készítése, szerelése, javítása!
Katalizátorok, flexibilek szerelése 18 hónap garanciával

SPORTKIPUFOGÓK
THULE termékek!

Bp. 1039 Árpád u. 23.
Bp. 1039 Battyhyány u. 46. (új Szentendrei út)

Tel.: 240-5603 Tel./fax: 436-0356

OlajcsereGyorsszerviz

V
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Á
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Szolgáltatásaink: 
• gumiszerelés és javítás (defekttűrő gu-

mi is) 
• motorkerékpár-gumi szerelés 
• gumiárusítás 
• futómûállítás és szerelés 
• szerviz, autójavítás 
• olajcsere 
• computeres hibadiagnosztika 

Üvegfóliázás: 0630-9-324-585 
Autómosó: 0670-935-55-15 

Technikai és szakmai felkészültségünk le-
hetővé teszi a legújabb típusú autók javítá-
sát is (futóműdiagnosztika, gumiszerelés, 
hibadiagnosztika). 

Elérhetôségek, nyitvatartás: 
2096 Üröm, Ürömi út 12. 

0626/336-063 Fax: 0626/337-372 
info@wservice.hu 

wuhrlservice@t-online.hu 

H-P: 8-17 Szo: 8-13
Wührl Géza Wührl és társai szerviz Kft.

Elé h tô é k it t tá

ÜÜ fóliá á 0630 9 324 585

Mosógép – egyéb háztartási gép
javítása – festés, mázolás, burkolás 

vagy takarítás vállalása.

06/20/363-1303
Megbízható, precíz, gyakorlott 

házvezetőnő vállal
takarítást, ablaktisztítást,

vasalást, egyéb háztartási munkát.
06-30/713-3150

Tûzifa kapható!
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biztoSítáS

www.tutibiztositok.hu

kÖtéS éS váltáS
SzemélYeSen

Szûcs gyula
2096 ürÖm

táncSicS mihálY u. 36.
telefon:

06 30 699-19-42

Konténeres, önrakodós darus és billenő-
platós autókkal sóder, homok, termőföld 
szállítás, gépi földmunka.
Építőanyag eladás kedvező áron.

Trunk
építőanyag forgalmazó 

és fuvarozó vállalkozás.

Érdeklődés és konténer rendelés:
0630/934-2838

www.trunk-epitoanyag.hu
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ingatlankÖzvetítéS, ügYvéDi munkák, hitelügYintézéS
Üröm, Dózsa György út 47.

0626 350-671 · 0630 328-1693

www.korona-ingatlan.hu
koronairoda@t-online.hu
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